

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - NOVEMBRO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Estadual Geral de Goiânia Dr. Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
01/11/2017	2017005280	METILPREDNISOLONA PO P/ INJ, 500 MG	FA C/500MG	75	R\$ 8,90	R\$ 667,50	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
01/11/2017	2017005280	CURATIVO ALGINATO DE CALCIO E SODIO ESTERIL, TAM, 10 X 20CM	UNIDADE	30	R\$ 13,83	R\$ 414,90	NEVE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA
01/11/2017	2017005280	CURATIVO HIDROATIVO (HIDROCOLOIDE) TAM, 10 X 10 CM	UNIDADE	70	R\$ 6,40	R\$ 448,00	IMPERIAL COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES L
01/11/2017	2017005280	LEVOTIROXINA SODICA COMP, 100 MCG	COMPRIMIDO	250	R\$ 0,14	R\$ 35,50	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
01/11/2017	2017005280	CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LT	UNIDADE	260	R\$ 3,70	R\$ 962,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
01/11/2017	2017005280	CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE13 LT,	UNIDADE	30	R\$ 2,79	R\$ 83,70	RM HOSPITALAR LTDA
01/11/2017	2017005280	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO, 2000ML GD TRANSP C/CORDAO	UNIDADE	7500	R\$ 0,24	R\$ 1.800,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
01/11/2017	2017005280	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, CAP, 2000 ML	UNIDADE	288	R\$ 2,04	R\$ 587,52	NEO STOCK BRASIL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA ME
01/11/2017	2017005280	COLETOR P/ INCONT, URIN, MASC, AD, C/ PRESERV,	UNIDADE	1000	R\$ 1,14	R\$ 1.140,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
01/11/2017	2017005280	DRENO DE PENROSE N, 2 ESTERIL	UNIDADE	46	R\$ 1,28	R\$ 58,88	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
01/11/2017	2017005280	DRENO DE PENROSE N, 3 ESTERIL	UNIDADE	12	R\$ 1,45	R\$ 17,40	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
01/11/2017	2017005280	ELETRODO DESCARTAVEL ADULTO	UNIDADE	14050	R\$ 0,20	R\$ 2.795,95	GO,MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
01/11/2017	2017005280	ESCOVA P/DEGERMACAO CIRUR DAS MAOS C/CLOREXIDINA	UNIDADE	160	R\$ 2,36	R\$ 377,44	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
01/11/2017	2017005280	FRALDA GERIATRICA DESC., TAMANHO G	UNIDADE	1344	R\$ 0,74	R\$ 987,84	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
01/11/2017	2017005280	MASCARA RESPIRADOR N 95	UNIDADE	184	R\$ 1,56	R\$ 287,04	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
01/11/2017	2017005280	LIDOCAINA GEL 2 % TUBO 30 G	TUBO	373	R\$ 1,75	R\$ 652,75	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/11/2017	2017005280	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA INJ, 80 MG + 16 MG/ML EV AMP	FA C/80MG	100	R\$ 19,69	R\$ 1.969,00	RM HOSPITALAR LTDA
01/11/2017	2017005280	SONDA DE FOLEY N 18 C/ 2 VIAS DE SILICONE, C/ BALÃO	UNIDADE	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
01/11/2017	2017005280	VANCOMICINA PÓ P/ INJ, 500 MG	FA C/500MG	400	R\$ 3,19	R\$ 1.276,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
01/11/2017	2017005280	ACETAZOLAMIDA 250MG COMP	COMPRIMIDO	125	R\$ 0,48	R\$ 60,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
01/11/2017	2017005280	TIAMAZOL 10MG COMP	COMPRIMIDO	70	R\$ 0,49	R\$ 34,30	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
01/11/2017	2017005280	GLICERINA OU GUCEROL ENEMA SOL, 12% FR 500 ML	FRASC C/500ML	24	R\$ 3,80	R\$ 91,20	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
01/11/2017	2017005280	GLICOSE INJ, 50% AMP 10 ML	AMP C/10ML	8200	R\$ 0,18	R\$ 1.504,70	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
01/11/2017	2017005280	HIDROCORTISONA PO P/ INJ, 100 MG EV	FA C/100MG	700	R\$ 1,89	R\$ 1.323,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
01/11/2017	2017005280	IMPENEM + CLASTATINA PÓ P/ INJ, 500 MG + 500MG - EV	FA C/500MG	100	R\$ 12,35	R\$ 1.235,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
01/11/2017	2017005280	LUVA DE PROCEDIMENTO DE VINIL TAM, M NAO ESTERIL C/ 100 UND	CAIXA	60	R\$ 9,60	R\$ 576,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
01/11/2017	2017005280	SONDA DE FOLEY N 16 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	90	R\$ 1,90	R\$ 171,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
01/11/2017	2017005280	GLICONATO DE CALCIO INJ, 10% AMP10 ML (0,45 MEQ/ML)	AMP C/10ML	100	R\$ 1,34	R\$ 133,60	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
01/11/2017	2017005280	GLICOSE INJ, 5% BOLSA 250 ML	BOLSA C/250ML	250	R\$ 1,50	R\$ 374,75	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/11/2017	2017005280	GLICOSE INJ, 5% BOLSA 500 ML	BOLSA C/500ML	95	R\$ 1,75	R\$ 166,16	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/11/2017	2017005280	HEPARINA INJ, 5,000 UI/ML F/A 5 ML - EV	AMP C/5,000UI	700	R\$ 8,34	R\$ 5.834,50	GO,MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
01/11/2017	2017005280	HIDRALAZINA COMP, 25 MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,26	R\$ 52,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/11/2017	2017005280	HIDRALAZINA COMP, 50 MG	COMPRIMIDO	400	R\$ 0,35	R\$ 139,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/11/2017	2017005280	HIDROCLOROTIAZIDA COMP, 25 MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,02	R\$ 10,80	RM HOSPITALAR LTDA
01/11/2017	2017005280	INSULINA (REGULAR) SOL INJ 100 UI/ML	FRASC C/100UI	42	R\$ 18,30	R\$ 768,60	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
01/11/2017	2017005280	INSULINA HUMANA NPH 100 UI/ML	FRASC C/100UI	33	R\$ 14,50	R\$ 478,50	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
01/11/2017	2017005280	ISOSSORBIDA (MONONITRATO) COMP, 20 MG	COMPRIMIDO	100	R\$ 0,09	R\$ 8,95	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
01/11/2017	2017005280	MASCARA DESC, COM PROTECAO TRIPLA,C/ELASTICO, C/CLIP NASAL	UNIDADE	28700	R\$ 0,08	R\$ 2.232,86	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
01/11/2017	2017005280	COMPLEXO B COMPRIMIDO REVESTIDO	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,09	R\$ 17,60	CRISTALIA PROD, QUIM, FARMACEUTICOS LTDA
01/11/2017	2017005280	IOXITALAMATO FR 20 ML	FRASC C/20ML	25	R\$ 39,00	R\$ 975,00	GOIANIA MEDICA PROD HOSP LTDA
01/11/2017	2017005280	HIDROCORTISONA PO P/ INJ, 500 MG EV	FA C/500MG	100	R\$ 4,10	R\$ 410,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
01/11/2017	2017005280	CAMPO IODOF,C/SUP,TOTAL 60CM X 45CM E SUP,IODADA 56X60	UNIDADE	10	R\$ 60,70	R\$ 607,00	ML COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERIAL MEDICO HOSP
01/11/2017	2017005280	AZUL DE METILENO SOL INJ, 1% AMP 5ML	AMPOLA	40	R\$ 2,38	R\$ 95,20	INIEMED MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA - EPP
01/11/2017	2017005280	HEPARINA INJ, 5,000 UI/0,25 ML SUBC,	AMP C/5,000UI	700	R\$ 3,75	R\$ 2.625,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
01/11/2017	2017005280	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL, Nº 3,	UNIDADE	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
01/11/2017	2017005280	ALTEPLASE PO P/ INJETAVEL 50MG	FRASCO AMPOLA	3	R\$ 1.785,00	R\$ 5.355,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
01/11/2017	2017005280	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 22, S/DISPOS DE SEGURANÇA	UNIDADE	100	R\$ 0,57	R\$ 56,70	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT
01/11/2017	2017005280	CLOREXIDINA SOLUCAO ALCOOLICA 0,5% FRASCO 100 ML	FRASC C/100ML	810	R\$ 1,59	R\$ 1.287,09	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
01/11/2017	2017005280	FIXADOR P/ TUBO ENDOTRAQUEAL TECIDO REGULÁVEL ADULTO	UNIDADE	70	R\$ 6,50	R\$ 455,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
01/11/2017	2017005280	COLCHAO TIPO CAIXA DE OVO 1,90M X 80CM	UNIDADE	50	R\$ 24,50	R\$ 1.225,00	PREMIER INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
01/11/2017	2017005280	FIO ABS, SINT, MON, Nº4-0 C/70CM, AG, 3/8 C,TR, 2,4CM	ENVELOPE	83	R\$ 6,73	R\$ 558,59	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
01/11/2017	2017005280	FIO ABS, SINT, MULT, TR, Nº1 C/70CM, AG, 1/2 C,CIL, 4,0CM	ENVELOPE	240	R\$ 4,82	R\$ 1.156,80	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
01/11/2017	2017005280	FIO ABS, SINT, MULT,TR, Nº0 C/70CM AG,1/2 C,CIL, 3,9 A 4,0CM	ENVELOPE	120	R\$ 4,82	R\$ 578,40	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
01/11/2017	2017005280	FIO ABS, MULT, TR, Nº2-0 C/70CM, AG, 1/2 C,CIL, 2,6 CM	ENVELOPE	120	R\$ 4,57	R\$ 548,40	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
01/11/2017	2017005280	FIO ABS MULT TR Nº3-0 70CM AG 1/2 C,CIL, 2,6 A 2,7CM	ENVELOPE	240	R\$ 4,82	R\$ 1.156,80	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
01/11/2017	2017005280	FIO CATGUT CROM, Nº2-0 70-75CM, AG, 3/8 C,CIL, 3,0 A 3,2 CM	ENVELOPE	24	R\$ 1,92	R\$ 46,08	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
01/11/2017	2017005280	FIO CATGUT SIMPLES Nº1 70-75CM, AG, 3/8 C,CIL, 3,0 A 3,2 CM	ENVELOPE	24	R\$ 1,97	R\$ 47,28	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
01/11/2017	2017005280	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº0 (15 X45 P/ENV) S/ AG,	ENVELOPE	96	R\$ 1,28	R\$ 122,88	PREMIER INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
01/11/2017	2017005280	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº2-0 45CM, AG 1/2 C,CIL, 2,6CM	ENVELOPE	48	R\$ 1,48	R\$ 71,04	PREMIER INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
01/11/2017	2017005280	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº2-0 45CM, AG 3/8 C,TR 3,0CM	ENVELOPE	48	R\$ 1,48	R\$ 71,04	PREMIER INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
01/11/2017	2017005280	FIO NYLON PRETO Nº3-0 45CM, AG, 3/8 C,TR, 2,4 A 2,5CM	ENVELOPE	432	R\$ 11,98	R\$ 5.173,20	RM HOSPITALAR LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - NOVEMBRO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Estadual Geral de Goiânia Dr. Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
01/11/2017	2017005280	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº4-0 75CM, 2AG, 1/2 C,CIL, 1,5-1,7CM	ENVELOPE	28	R\$ 6,09	R\$ 170,52	PREMIER INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
01/11/2017	2017005280	FIO NYLON INCOLOR MONOF, Nº5-0 45CM, AG 3/8 C,TR, 2,0CM	ENVELOPE	24	R\$ 1,24	R\$ 29,76	PREMIER INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
01/11/2017	2017005280	FIO CATGUT SIMPLES Nº2-0 90CM, AG, 1/2 C,CIL 4,8 A 5,0CM	ENVELOPE	24	R\$ 2,41	R\$ 57,84	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
01/11/2017	2017005280	FIO NYLON PRETO Nº4-0 45CM, AG, 3/8 C,TR, 2,4 A 2,5CM	ENVELOPE	504	R\$ 11,97	R\$ 6.032,88	RM HOSPITALAR LTDA
01/11/2017	2017005280	AGUA PARA INIECAO AMP 10ML	AMP C/10ML	22000	R\$ 0,11	R\$ 2.310,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/11/2017	2017005280	AGUA PARA INIECAO BOLSA 500ML	BOLSA C/500ML	672	R\$ 1,92	R\$ 1.290,24	HOSPDRUGAS COMERCIAL LTDA - EPP
01/11/2017	2017005280	AGUA PARA INIECAO BOLSA 1000ML	BOLSA C/1000ML	240	R\$ 3,20	R\$ 768,00	HOSPDRUGAS COMERCIAL LTDA - EPP
01/11/2017	2017005280	ALBUMINA HUMANA SOL INJ 200MG/ML FR 50ML	FRASCO	300	R\$ 100,00	R\$ 30.000,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
01/11/2017	2017005280	ALOPURINOL COMP 100MG	COMPRIMIDO	30	R\$ 0,11	R\$ 3,20	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
01/11/2017	2017005280	ALPROSTADIL SOL INJ 20 MCG	AMP C/20MCG	20	R\$ 17,00	R\$ 340,00	OCTA LAB FARMACIA DE MANIPULACAO EIRELI - EPP
01/11/2017	2017005280	AMICACINA, SULFATO SOL INJ 250MG/ML AMP, 2ML	AMP C/500MG	150	R\$ 1,09	R\$ 163,50	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
01/11/2017	2017005280	AMIODARONA COMP 200MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,29	R\$ 146,25	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/11/2017	2017005280	AMIODARONA SOL INJ 50MG/ML AMP 3ML	AMP C/3ML	400	R\$ 1,48	R\$ 592,00	INJEMED MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA - EPP
01/11/2017	2017005280	CARBAMAZEPINA COMP, 200MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,07	R\$ 33,50	RM HOSPITALAR LTDA
01/11/2017	2017005280	ETOMIDATO SOL INJ 2MG/ML AMP 10ML	AMPOLA	25	R\$ 8,30	R\$ 207,50	CRISTALIA PROD, QUIM, FARMACEUTICOS LTDA
01/11/2017	2017005280	CLONAZEPAM COMP, 2MG	COMPRIMIDO	480	R\$ 0,05	R\$ 24,72	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
01/11/2017	2017005280	FENITOINA COMP, 100MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,19	R\$ 38,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
01/11/2017	2017005280	FENTANIL SOL INJ 78,5MCG/ML AMP 2ML	AMPOLA	100	R\$ 0,62	R\$ 62,20	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
01/11/2017	2017005280	HIDROXICICLOQUINA COMP, 400MG	COMPRIMIDO	90	R\$ 2,39	R\$ 215,10	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
01/11/2017	2017005280	DIAZEPAM SOL INJ 5MG/ML AMP 2ML	AMP C/2ML	100	R\$ 0,43	R\$ 42,80	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
01/11/2017	2017005280	FENTANIL SOL INJ 78,5MCG/ML F/A 10ML	FRASC C/10ML	500	R\$ 1,59	R\$ 792,50	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
01/11/2017	2017005280	CANULA ORO-FARINGEANA (GUEDEL) N, 4	UNIDADE	2	R\$ 1,80	R\$ 3,60	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
01/11/2017	2017005280	FORMOTEROL + BUDESONIDA 6/200MCG AEROSOL BUCAL C/120DOSES	FRASCO	5	R\$ 134,90	R\$ 674,50	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
01/11/2017	2017005280	LACTULOSE XAROPE 667 MG/ML FR, 120 ML	FRASC C/120ML	181	R\$ 4,85	R\$ 877,85	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
01/11/2017	2017005280	SULFATO FERROSO COMP, REVESTIDO 40 MG FE (II)	COMPRIMIDO	250	R\$ 0,12	R\$ 30,00	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
01/11/2017	2017005280	SONDA DE FOLEY N 22 C/ 3 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00	ML COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERIAL MEDICO HOSP
01/11/2017	2017005280	ATORVASTATINA COMP 40MG	COMPRIMIDO	210	R\$ 0,47	R\$ 98,01	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
01/11/2017	2017005280	CILOSTAZOL COMP 100MG	COMPRIMIDO	180	R\$ 0,69	R\$ 124,20	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
01/11/2017	2017005280	FRALDA GERIATRICA DESC., TAMANHO EG	UNIDADE	6804	R\$ 0,86	R\$ 5.831,03	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
01/11/2017	2017005280	SONDA ENTERAL NASOGASTRICA, NR, 12 (ADULTO)	UNIDADE	40	R\$ 7,81	R\$ 312,40	CIRURGICA FERNANDES LTDA
01/11/2017	2017005280	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR 18	UNIDADE	10	R\$ 1,05	R\$ 10,50	CIRURGICA FERNANDES LTDA
01/11/2017	2017005280	SONDA RETAL NR 18	UNIDADE	10	R\$ 0,56	R\$ 5,63	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/11/2017	2017005280	SONDA URETRAL NR 06	UNIDADE	60	R\$ 0,24	R\$ 14,40	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
01/11/2017	2017005280	SONDA URETRAL NR 12	UNIDADE	360	R\$ 0,48	R\$ 171,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/11/2017	2017005280	LENCO UMEDECIDO COM ALCOOL 70%	SACHE	2000	R\$ 0,07	R\$ 136,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
01/11/2017	2017005280	SACCHAROMYCES BOULARDI PO ORAL ENV,1G	ENVELOPE	352	R\$ 0,58	R\$ 204,51	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
01/11/2017	2017005280	SONDA URETRAL NR 18	UNIDADE	60	R\$ 0,60	R\$ 35,76	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/11/2017	2017005280	DOMPERIDONA COMP 10MG	COMPRIMIDO	1650	R\$ 0,06	R\$ 104,78	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
01/11/2017	2017005280	CURATIVO ALGINATO DE CALCIO E SODIO ESTERIL, TAM, 10 X 10CM	UNIDADE	10	R\$ 8,94	R\$ 89,40	NEVE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA
01/11/2017	2017005280	BOLSA P/ COLOSTOMIA/LEOSTOMIA TRANSPARENTE	UNIDADE	120	R\$ 6,80	R\$ 816,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
01/11/2017	2017005280	COLETOR UNIVERSAL EM PLAST, RIGIDO,APROX, 80 ML, ESTERIL,	UNIDADE	200	R\$ 0,25	R\$ 50,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
01/11/2017	2017005280	DRENO DE SUCCAO NR, 3,2MM	UNIDADE	12	R\$ 13,60	R\$ 163,20	CIRURGICA FERNANDES LTDA
01/11/2017	2017005280	CURATIVO HIDROATIVO (HIDROCOLOIDE) TAM, 20 X 20 CM	UNIDADE	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
01/11/2017	2017005280	LEVOFLOXACINA COMP, 500 MG	COMPRIMIDO	30	R\$ 0,62	R\$ 18,50	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
01/11/2017	2017005280	LIDOCAINA INJ, 2% FR/AMP 20 ML	AMP C/20ML	300	R\$ 1,59	R\$ 477,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
01/11/2017	2017005280	TENOXICAM PO P/ INJ, 20 MG	FA C/20MG	850	R\$ 3,25	R\$ 2.762,50	CRISTALIA PROD, QUIM, FARMACEUTICOS LTDA
01/11/2017	2017005280	TIAMINA COMP, 300 MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,19	R\$ 113,34	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
01/11/2017	2017005280	VARFARINA COMP, SULCADO 2,5 MG	COMPRIMIDO	74	R\$ 0,35	R\$ 25,90	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
01/11/2017	2017005280	VARFARINA COMP, SULCADO 5 MG	COMPRIMIDO	50	R\$ 0,16	R\$ 8,00	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
01/11/2017	2017005280	MASCARA DESC, C/ PROTECAO TRIPLA, C/ 4 TIRAS E C/ CLIP NASAL	UNIDADE	300	R\$ 0,08	R\$ 22,50	CIRURGICA FERNANDES LTDA
01/11/2017	2017005280	SONDA URETRAL NR 08	UNIDADE	20	R\$ 0,41	R\$ 8,20	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/11/2017	2017005280	DRENO DE SUCCAO NR, 4,8 MM	UNIDADE	40	R\$ 13,60	R\$ 544,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
01/11/2017	2017005280	SONDA DE FOLEY N 14 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	90	R\$ 1,90	R\$ 171,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
01/11/2017	2017005280	SONDA DE FOLEY N 16 C/ 3 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BA"IAO	UNIDADE	10	R\$ 2,10	R\$ 21,00	ML COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERIAL MEDICO HOSP
01/11/2017	2017005280	SONDA DE FOLEY N 20 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	10	R\$ 1,90	R\$ 19,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
01/11/2017	2017005280	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 20, S/DISPOS DE SEGURANÇA	UNIDADE	300	R\$ 0,57	R\$ 170,10	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT
01/11/2017	2017005280	PROPOFOL SOL INJ 10MG/ML AMP 20ML	AMPOLA	300	R\$ 4,66	R\$ 1.397,70	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
01/11/2017	2017005280	TIAMINA SOL, INJ, 100 MG/ML AMP 1 ML E,V,	AMPOLA	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00	HEALTH TECH FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA
01/11/2017	2017005280	SONDA ENTERAL NASOGASTRICA, NR, 10 (ADULTO)	UNIDADE	20	R\$ 7,85	R\$ 157,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
01/11/2017	2017005280	SERINGA DESCARTÁVEL DE 60 ML S/AGULHA, C/BICO LUER LOCK	UNIDADE	115	R\$ 1,40	R\$ 161,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
01/11/2017	2017005280	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR 16	UNIDADE	10	R\$ 0,87	R\$ 8,70	CIRURGICA FERNANDES LTDA
01/11/2017	2017005280	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR 20	UNIDADE	40	R\$ 1,00	R\$ 40,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - NOVEMBRO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Estadual Geral de Goiânia Dr. Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
01/11/2017	2017005280	SONDA RETAL NR 16	UNIDADE	30	R\$ 0,52	R\$ 15,54	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/11/2017	2017005280	SONDA RETAL NR 28	UNIDADE	10	R\$ 0,82	R\$ 8,20	PMH PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA
01/11/2017	2017005280	SONDA URETRAL NR 14	UNIDADE	340	R\$ 0,50	R\$ 170,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/11/2017	2017005280	SONDA URETRAL NR 16	UNIDADE	60	R\$ 0,58	R\$ 34,80	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
01/11/2017	2017005280	CLIPS TITANEO SEQ. APLIC. (CHALLENGER/AESCLAP) 10MM X370MM	UNIDADE	24	R\$ 190,00	R\$ 4.560,00	MEDICAL SUTURE COMERCIO DE MATRIAL HOSPITALAR LTDA
01/11/2017	2017005280	CREME BARREIRA DURAVEL, TUBO 28G, REG, MS,	TUBO	288	R\$ 21,50	R\$ 6.192,00	DROGACHAVES TRADE LTDA - EPP
01/11/2017	2017005280	ENOXAPARINA SODICA 60MG/0,6ML SER SUBC 0,6ML	SER C/0,6ML	347	R\$ 7,95	R\$ 2.758,65	GO,MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
01/11/2017	2017005280	EPINEFRINA INJ, 1 MG/ML - AMP 1 ML	AMP C/1ML	500	R\$ 1,98	R\$ 990,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
01/11/2017	2017005280	ESCOPOLAMINA INJ, 20 MG/ML AMP1 ML	AMP C/1ML	1000	R\$ 0,88	R\$ 880,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
01/11/2017	2017005280	ESPIRONOLACTONA COMP, 100 MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,40	R\$ 201,25	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
01/11/2017	2017005280	ESPIRONOLACTONA COMP, 25 MG	COMPRIMIDO	360	R\$ 0,13	R\$ 47,52	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
01/11/2017	2017005280	FITOMENADIONA (VIT, K) INJ, 10 MG/ML AMP1 ML	AMP C/10MG	150	R\$ 0,92	R\$ 137,85	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
01/11/2017	2017005280	FLUCONAZOL INJ, 2 MG/ML BOLSA 100 ML	BOLSA C/2MG	80	R\$ 2,59	R\$ 207,20	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
01/11/2017	2017005280	PROPRANOLOL COMP 10 MG	COMPRIMIDO	70	R\$ 0,09	R\$ 6,30	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
01/11/2017	2017005280	RISPERIDONA COMP 2MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,21	R\$ 42,70	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
01/11/2017	2017005280	BROMOPRIDA INJ, 5 MG/ML AMP2 ML	AMP C/2ML	5000	R\$ 0,51	R\$ 2.525,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
01/11/2017	2017005280	CLINDAMICINA, CLORIDRATO CÁPS, 300 MG	CAPSULA	96	R\$ 0,99	R\$ 95,04	INOVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, - EPP
01/11/2017	2017005280	FUROSEMIDA INJ, 10 MG/ML AMP 2ML	AMPOLA	300	R\$ 0,29	R\$ 86,40	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
01/11/2017	2017005280	MIDAZOLAM SOL INJ 5MG/ML AMP 10ML	AMPOLA	300	R\$ 1,87	R\$ 561,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
01/11/2017	2017005280	FUROSEMIDA COMP, 40 MG	COMPRIMIDO	1020	R\$ 0,03	R\$ 32,64	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
01/11/2017	2017005280	DESLANOSIDE INJ, 0,2 MG ML AMP 2 ML	AMP C/2ML	50	R\$ 12,92	R\$ 646,00	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT
01/11/2017	2017005280	CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL 14GAX20CM (AD) C/ TRIPLO LUMEN	UNIDADE	12	R\$ 58,00	R\$ 696,00	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/11/2017	2017005280	BICARBONATO DE SODIO INJ, 1 MEQ/ML OU 8,4% AMP10 ML	AMP C/10ML	200	R\$ 0,40	R\$ 79,80	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
01/11/2017	2017005280	CLARITROMICINA PÓ P/ INJ, 500 MG	AMP C/500MG	400	R\$ 28,70	R\$ 11.480,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
01/11/2017	2017005280	AGULHA DESC P/BIOPSIA RENAL TIPO TRUCUT 18G X 20CM SEMI-AUT	UNIDADE	8	R\$ 54,00	R\$ 432,00	HTS - TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO
01/11/2017	2017005280	FIXADOR P/ TRAUQEOSTOMIA TECIDO REGULÁVEL ADULTO	UNIDADE	90	R\$ 7,00	R\$ 630,00	PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI - ME
01/11/2017	2017005280	LIDOCAINA, + EPINEFRINA, INJ, 2%+ 1:200,000 UI F/A 20 ML	FA C/20ML	125	R\$ 2,24	R\$ 279,88	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
01/11/2017	2017005280	ESPARADRAPO (TIPO MICROPORE) 25 MM X 4,5 M	ROLO	408	R\$ 1,65	R\$ 673,20	NEVE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA
01/11/2017	2017005280	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL, TECIDO 100% 10 CM X 4,5 M	ROLO	520	R\$ 4,50	R\$ 2.340,00	HOSPROGAS COMERCIAL LTDA - EPP
01/11/2017	2017005280	GEL HIDRATANTE, TUBO 85G	TUBO	224	R\$ 28,59	R\$ 6.404,16	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
01/11/2017	2017005280	HEMOSTAT ABS, CELULOSE E/OU COLAG, TAM,80MMX125MMX10MM	UNIDADE	31	R\$ 42,00	R\$ 1.302,00	PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI - ME
01/11/2017	2017005280	HEMOSTAT ABS, CELULOSE OXID, REGEN,TAM, 5,1CMX7,6CM	UNIDADE	38	R\$ 65,00	R\$ 2.470,00	PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI - ME
01/11/2017	2017005280	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N , 8,0, ESTERIL C/ BALAO	UNIDADE	12	R\$ 15,80	R\$ 189,60	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
01/11/2017	2017005280	CLOREXIDINA SOLUCAO BUCAL 0,12% FRASCO 250 ML	FRASCO	150	R\$ 4,60	R\$ 690,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/11/2017	2017005280	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N , 7,0, ESTERIL C/ BALAO	UNIDADE	35	R\$ 15,80	R\$ 553,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
01/11/2017	2017005280	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N , 7,5, ESTERIL C/ BALAO	UNIDADE	12	R\$ 15,80	R\$ 189,60	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
01/11/2017	2017005280	GLUTARALDEIDO A 2% PH NEUT, P/ 30DIAS C/ TIRA REAG, GL SLT	GALAO C/5L	5	R\$ 185,00	R\$ 925,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/11/2017	2017005280	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N,8,0	UNIDADE	10	R\$ 3,20	R\$ 32,00	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME
01/11/2017	2017005280	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 18, S/DISPOS DE SEGURANÇA	UNIDADE	100	R\$ 0,58	R\$ 58,24	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT
01/11/2017	2017005280	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAUQUEAL Nº 14 30CM	UNIDADE	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
01/11/2017	2017005280	FIXADOR ESTÉRIL PARA CATETER 50MMX74MM C/2 TIRAS	UNIDADE	1000	R\$ 0,92	R\$ 921,50	CBA - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/11/2017	2017005280	ACIDO GRAXOS ESSENCIAIS (AGE+TCM), FR, 100 ML+81166	FRASC C/100ML	432	R\$ 1,94	R\$ 838,51	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
01/11/2017	2017005280	ALCOOL GEL 70º FR 500 G USO HOSPITALAR	FRASCO	16	R\$ 3,59	R\$ 57,44	HOSPROGAS COMERCIAL LTDA - EPP
01/11/2017	2017005280	CLOREXIDINA SOLUCAO AQUOSA 1% FRASCO 100 ML	FRASC C/100ML	690	R\$ 1,49	R\$ 1.027,41	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
01/11/2017	2017005280	CLOREXIDINA SOLUCAO DEGERMANTE 40 MG/ML FRASCO 100 ML	FRASC C/100ML	510	R\$ 2,34	R\$ 1.192,38	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
01/11/2017	2017005280	CAL SODADA 4,3 A 4,5 KG	BOMBONA C/4,5L	2	R\$ 69,00	R\$ 138,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
01/11/2017	2017005280	FORMOL LIQUIDO 10% FRASCO 1000 ML	FRASC C/1000ML	28	R\$ 7,05	R\$ 197,40	PRIME COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME
01/11/2017	2017005280	GEL PARA ECG FRASCO COM 100 GR	FRASCO	24	R\$ 1,29	R\$ 30,96	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
01/11/2017	2017005280	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAUQUEAL NR, 12	UNIDADE	300	R\$ 0,45	R\$ 135,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
01/11/2017	2017005280	SONDA DE FOLEY N 10 C/ 2 VIAS DE SILICONE, C/ BALÃO	UNIDADE	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00	PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI - ME
01/11/2017	2017005280	IDOPOVIDONA (PVPJ) SOLUCAO AQUOSA - 100 ML	FRASCO	30	R\$ 2,73	R\$ 81,90	RM HOSPITALAR LTDA
01/11/2017	2017005280	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N,7,5	UNIDADE	30	R\$ 3,20	R\$ 96,00	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME
01/11/2017	2017005280	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N,8,5	UNIDADE	10	R\$ 3,20	R\$ 32,00	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME
01/11/2017	2017005280	CANULA P/ TRAUQEOSTOMIA EM PVC C/ CUFF N, 7	UNIDADE	1	R\$ 12,00	R\$ 12,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
01/11/2017	2017005280	CANULA P/ TRAUQEOSTOMIA EM PVC C/ CUFF N, 8	UNIDADE	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
01/11/2017	2017005280	CANULA P/ TRAUQEOSTOMIA EM PVC C/ CUFF N, 8,5	UNIDADE	7	R\$ 12,00	R\$ 84,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
01/11/2017	2017005280	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAUQUEAL NR, 14	UNIDADE	610	R\$ 0,55	R\$ 335,50	CIRURGICA FERNANDES LTDA
01/11/2017	2017005280	ATENOLOL COMP, 25MG	COMPRIMIDO	90	R\$ 0,03	R\$ 2,66	HOSPROGAS COMERCIAL LTDA - EPP
01/11/2017	2017005280	RISPERIDONA COMP, 1 MG	COMPRIMIDO	400	R\$ 0,15	R\$ 60,00	CRISTALIA PROD, QUIM, FARMACEUTICOS LTDA
01/11/2017	2017005280	ENALAPRIL COMP, 5 MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,05	R\$ 25,25	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
01/11/2017	2017005280	DAPTOMICINA 500MG PO P/ SOL, INJ,	FRASCO AMPOLA	40	R\$ 254,80	R\$ 10.192,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
01/11/2017	2017005280	KIT CATETER 3 LUMEM DE 12FR X 8 (20CM) P/ HEMODIALISE	UNIDADE	35	R\$ 80,00	R\$ 2.800,00	BIO MED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - NOVEMBRO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Estadual Geral de Goiânia Dr. Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
01/11/2017	2017005280	ESCOVA P/DEGERMACAO CIRURGICA DAS MAOS COM PVPi	UNIDADE	48	R\$ 1,39	R\$ 66,72	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
01/11/2017	2017005280	AGULHA DESC P/BIOPSIA RENAL TIPO TRUCUT 14G X 20CM SEMI-AUT	UNIDADE	1	R\$ 54,00	R\$ 54,00	HTS - TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO
01/11/2017	2017005280	PELÍCULA PROTETORA DE SOLUÇÃO POLIMÉRICA, FRASCO SPRAY 28ML	UNIDADE	324	R\$ 51,99	R\$ 16.844,76	DROGACHAVES TRADE LTDA - EPP
01/11/2017	2017004520	AEROPUFF / CAMERA	UNIDADE	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00	ACS MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP
01/11/2017	2017005280	DOXAZOSINA, MESILATO COMP 2MG	COMPRIMIDO	60	R\$ 0,17	R\$ 10,20	INOVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - EPP
01/11/2017	2017005280	TERLIPRESSINA PO P/ INJEÇÃO 1MG	FRASCO AMPOLA	250	R\$ 242,00	R\$ 60.500,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/11/2017	2017005280	CLONAZEPAM COMP, 0,5MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,07	R\$ 14,20	RM HOSPITALAR LTDA
01/11/2017	2017005280	CODEINA + PARACETAMOL COMP, SULC 30MG+500MG	COMPRIMIDO	1152	R\$ 0,30	R\$ 350,78	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
01/11/2017	2017005280	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML, S/AGULHA - BICO LUER LOCK	UNIDADE	4370	R\$ 0,19	R\$ 812,82	NEO STOCK BRASIL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA ME
01/11/2017	2017005280	PROPOFOL SOL INJ 20MG/ML SER 50ML	SERINGA	50	R\$ 290,00	R\$ 14.500,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
01/11/2017	2017005280	ACETILCISTEINA INJ 100MG/ML AMP 3ML	AMPOLA	20	R\$ 1,20	R\$ 24,00	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
01/11/2017	2017005280	ATROPINA, SULFATO SOL, INJ, 0,50 MG/ML AMP,1 ML	AMP C/1ML	100	R\$ 0,61	R\$ 61,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
01/11/2017	2017005280	BICARBONATO DE SODIO SOL, 8,4% BOLSA 250 ML	BOLSA C/250ML	70	R\$ 15,19	R\$ 1.063,30	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
01/11/2017	2017005280	BUPIVACAINA, CLORIDRATO + GLICOSE INJ, 0,5% + 8% AMP 4 ML	AMP C/4ML	100	R\$ 1,99	R\$ 199,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
01/11/2017	2017005280	CATETER DPL LÚMEN P/UROD, (VES.) 7F PONTA PIGTAIL 43CM EST,	UNIDADE	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00	HTS - TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO
01/11/2017	2017005280	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM, M NAO ESTERIL C/ 100 UND	CX C/100UND	780	R\$ 11,25	R\$ 8.775,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
01/11/2017	2017005280	DIFENDRAMINA INJ, 50 MG / ML AMP 1 ML	AMP C/1ML	75	R\$ 12,30	R\$ 922,50	CRISTALIA PROD, QUIM, FARMACEUTICOS LTDA
01/11/2017	2017005280	HALOPERIDOL COMP 5MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,09	R\$ 18,90	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
01/11/2017	2017005280	MIDAZOLAM SOL INJ 5MG/ML AMP 3ML	AMPOLA	200	R\$ 0,75	R\$ 150,00	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
01/11/2017	2017005280	MORFINA P/ RAQUI S/ CONS, SOL INJ 0,2MG/ML AMP 1ML	AMPOLA	50	R\$ 3,78	R\$ 189,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/11/2017	2017005280	MORFINA SOL INJ 1MG/ML AMP 2ML	AMPOLA	1000	R\$ 3,99	R\$ 3.990,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
01/11/2017	2017005280	NALOXONA SOL INJ 0,4MG/ML AMP 1ML	AMPOLA	10	R\$ 3,04	R\$ 30,40	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
01/11/2017	2017005280	REMIFENTANIL PÓ P/ SOL INJ 2MG/ML	AMPOLA	100	R\$ 23,69	R\$ 2.369,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
01/11/2017	2017005280	SEVOFLURANO SOL P/ INALACÃO FR 250ML	FRASC C/250ML	24	R\$ 265,00	R\$ 6.360,00	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/11/2017	2017005280	ACETILCISTEINA SACHE 600MG	SACHE	400	R\$ 0,64	R\$ 256,00	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
01/11/2017	2017005280	ACICLOVIR SÓDICO INJ 250 MG	AMPOLA	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
01/11/2017	2017005280	ACIDO ACETILSALICILICO 100MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,02	R\$ 11,34	RM HOSPITALAR LTDA
01/11/2017	2017005280	ACIDO AMINOCAPROICO SOL INJ, 50MG/ML FR 20ML	FRASCO	40	R\$ 15,20	R\$ 608,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
01/11/2017	2014000754	AGUA MINERAL GL 20LTS	GALAO	3277	R\$ 4,97	R\$ 16.286,69	FONSECA MARTINS COMÉRCIO DE GAS LTDA-ME
01/11/2017	2017005280	CEFTRIAXONA, SÓDICA PÓ P/ INJ, 1G - EV	FA C/1G	1000	R\$ 0,99	R\$ 994,50	GO,MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
01/11/2017	2017005280	CLONIDINA COMP, 0,100 MG	COMPRIMIDO	810	R\$ 0,22	R\$ 178,20	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
01/11/2017	2017005280	CLORETO DE POTASSIO XAROPE 60 MG/ML FR 100 ML	FRASC C/100ML	50	R\$ 2,03	R\$ 101,50	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
01/11/2017	2017005280	CLORETO DE SODIO INJ, 0,9% BOLSA 500 ML	BOLSA C/500ML	8640	R\$ 1,89	R\$ 16.329,60	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/11/2017	2017005280	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSODICO INJ, 2 MG/ML AMP1 ML	AMP C/2MG	500	R\$ 0,35	R\$ 175,50	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
01/11/2017	2017005280	ATROPINA, SULFATO INJ, 0,25 MG/ML AMP 1 ML	AMP C/1ML	240	R\$ 0,24	R\$ 58,56	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
01/11/2017	2017005280	AZITROMICINA COMP, 500 MG	COMPRIMIDO	21	R\$ 0,44	R\$ 9,24	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
01/11/2017	2017005280	BACLOFENO COMP, 10 MG	COMPRIMIDO	100	R\$ 0,09	R\$ 8,70	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
01/11/2017	2017005280	BISACODIL DRAG, 5 MG	DRAGEA	300	R\$ 0,08	R\$ 24,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
01/11/2017	2017005280	IPRATROPIO, BROMETO SOL, P/ INALACAO 0,25 MG/ML FR 20 ML	FRASCO	100	R\$ 0,71	R\$ 71,34	RM HOSPITALAR LTDA
01/11/2017	2017005280	BROMOPRIDA SOL, ORAL 4 MG/ML FR 20 ML	FRASCO	10	R\$ 10,32	R\$ 103,15	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
01/11/2017	2017005280	BUPIVACAINA + EPINEFRINA INJ, 0,5%+ 1:200,000 FR 20ML	FA C/20ML	102	R\$ 9,35	R\$ 953,70	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
01/11/2017	2017005280	TRAMADOL SOL, INJ, 50MG/ML AMP.2ML	AMPOLA	2520	R\$ 0,44	R\$ 1.106,28	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
01/11/2017	2017005280	CARBONATO DE CALCIO COMP, 500 MG	COMPRIMIDO	1000	R\$ 0,06	R\$ 55,20	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT
01/11/2017	2017005280	CARVEDILOL COMP, 6,25MG	COMPRIMIDO	300	R\$ 0,07	R\$ 20,85	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
01/11/2017	2017005280	CASPOFUNGINA PÓ P/ INJ, 50 MG	AMP C/50MG	34	R\$ 635,00	R\$ 21.590,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
01/11/2017	2017005280	CEFAZOLINA, SÓDICA PÓ P/ INJ, 1 G	FA C/1G	250	R\$ 0,85	R\$ 212,50	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
01/11/2017	2017005280	CEFEPIME, CLORIDRATO PÓ P/ INJ, 2G	FA C/2G	180	R\$ 5,44	R\$ 979,20	GO,MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
01/11/2017	2017005280	CLARITROMICINA COMP, 500 MG	COMPRIMIDO	30	R\$ 3,20	R\$ 96,00	INOVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, - EPP
01/11/2017	2017005280	CLINDAMICINA, FOSFATO INJ, 150 MG/ML AMP 4 ML	AMP C/600MG	500	R\$ 1,75	R\$ 875,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
01/11/2017	2017005280	AMITRIPTILINA COMP, 25 MG	COMPRIMIDO	260	R\$ 0,04	R\$ 10,32	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
01/11/2017	2017005280	FIO ABS MONO TR N°3-0 45CM AG 3/8 C,TR, 1,95CM	ENVELOPE	72	R\$ 5,41	R\$ 389,52	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
01/11/2017	2017005280	CLONIDINA INJ, 150 MCG/ML AMP 1 ML	AMPOLA	120	R\$ 5,79	R\$ 694,80	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
01/11/2017	2017005280	CLOPIDOGREL COMP, 75 MG	COMPRIMIDO	210	R\$ 0,35	R\$ 73,92	RM HOSPITALAR LTDA
01/11/2017	2017005280	CLORETO DE POTASSIO COMP, 600 MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,45	R\$ 227,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
01/11/2017	2017005280	CLORETO DE POTASSIO INJ, 10% AMP 10 ML	AMP C/10ML	800	R\$ 0,17	R\$ 137,12	HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA - EPP
01/11/2017	2017005280	CLORETO DE SODIO INJ, 0,9 % AMP 10 ML	AMP C/10ML	3400	R\$ 0,12	R\$ 404,60	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/11/2017	2017005280	CLORETO DE SODIO INJ, 0,9% BOLSA 100 ML	BOLSA C/100ML	16968	R\$ 1,30	R\$ 22.058,40	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/11/2017	2017005280	CLORETO DE SODIO INJ, 0,9% BOLSA 1000 ML	BOLSA C/1000ML	3008	R\$ 2,86	R\$ 8.602,88	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/11/2017	2017005280	CLORETO DE SODIO INJ, 0,9% BOLSA 250 ML	BOLSA C/250ML	2800	R\$ 1,50	R\$ 4.200,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/11/2017	2017005280	COLAGENASE 0,6 UI/G TUBO 30 G	TUBO	150	R\$ 6,90	R\$ 1.035,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
01/11/2017	2017005280	DEXAMETASONA, ACETATO CREME 0,1 % TUBO 10 G	TUBO	100	R\$ 0,82	R\$ 81,75	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
01/11/2017	2017005280	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSODICO INJ, 4 MG/ML F/A 2,5 ML	FA C/4,5MG	300	R\$ 0,43	R\$ 128,40	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - NOVEMBRO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Estadual Geral de Goiânia Dr. Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
01/11/2017	2017005280	DIMENDRINATO - AMP 10 ML EV	AMP C/10ML	700	R\$ 3,29	R\$ 2.303,00	NOVA HOSPITALAR COMERCIAL E IMPORTADORA EIRELI - ME
01/11/2017	2017005280	ATORVASTATINA COMP 10MG	COMPRIMIDO	30	R\$ 0,30	R\$ 9,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
01/11/2017	2017005280	ENOXAPARINA SODICA 20MG/0,2ML SER SUBC 0,2ML	SER C/0,2ML	75	R\$ 14,50	R\$ 1.087,50	GO,MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
01/11/2017	2017005280	DIPIRONA SODICA INJ, 500 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/2ML	7100	R\$ 0,27	R\$ 1.881,50	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
01/11/2017	2017005280	DOMPERIDONA SUSP,ORAL 1 MG/ML FR 100 ML	FRASC C/100ML	20	R\$ 7,65	R\$ 152,92	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
01/11/2017	2017005280	DOPAMINA INJ, 5 MG/ML AMP 10 ML	AMP C/10ML	100	R\$ 0,65	R\$ 65,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
01/11/2017	2017005280	EFEDRINA INJ, 50 MG/ML AMP 1 ML	AMP C/1ML	75	R\$ 2,49	R\$ 186,75	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
01/11/2017	2017005280	ENALAPRIL COMP, 10 MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,04	R\$ 18,10	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT
01/11/2017	2017005280	ENALAPRIL COMP, 20 MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,05	R\$ 22,50	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
01/11/2017	2017005280	ENOXAPARINA SODICA 40MG/0,4ML SER SUBC	SER C/0,4ML	1420	R\$ 5,60	R\$ 7.952,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
01/11/2017	2017005280	ONDANSETRONA INJ, 2 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/4MG	1950	R\$ 0,59	R\$ 1.145,43	RM HOSPITALAR LTDA
01/11/2017	2017005280	PIPERACILINA + TAZOBACTAM PÓ P/ INJ, 4,5 G	FA C/4,5G	1850	R\$ 21,64	R\$ 40.034,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
01/11/2017	2017005280	PREDNISONA COMP, 5 MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,07	R\$ 35,05	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT
01/11/2017	2017005280	RANITIDINA INJ, 25 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/2ML	2520	R\$ 0,29	R\$ 728,28	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
01/11/2017	2017005280	RINGER SOLUCAO LACTATO INJ, BOLSA 500 ML	BOLSA C/500ML	690	R\$ 1,97	R\$ 1.358,61	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/11/2017	2017005280	SACARATO DE FERRO INJ, FE III - AMP 5ML EV	AMP C/5ML	50	R\$ 4,46	R\$ 222,95	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
01/11/2017	2017005280	SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL ENV, P/ 1 LITRO	ENVELOPE	50	R\$ 0,66	R\$ 33,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
01/11/2017	2017005280	SALBUTAMOL AEROSSOL 100 MCG/DOSE	FRASCO	80	R\$ 6,73	R\$ 538,08	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
01/11/2017	2017005280	SALBUTAMOL SOL, INAL, 5MG/ML	FRASCO	32	R\$ 14,90	R\$ 476,80	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
01/11/2017	2017005280	SINVASTATINA COMP, 20MG	COMPRIMIDO	660	R\$ 0,06	R\$ 39,60	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
01/11/2017	2017005280	SULFADIAZINA PRATA CR, A 1% BISN, C/50 G	TUBO	100	R\$ 3,38	R\$ 338,00	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/11/2017	2017005280	RANITIDINA, CLORIDRATO COMP, 150 MG	COMPRIMIDO	430	R\$ 0,08	R\$ 32,47	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
01/11/2017	2017005280	PREDNISONA COMP, 20 MG	COMPRIMIDO	1500	R\$ 0,15	R\$ 225,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
01/11/2017	2017005280	PAPEL MILIMETRADO A - 4 PARA E,C, EP 3	UNIDADE	2000	R\$ 0,23	R\$ 460,00	HOSPDAN COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES LTDA - ME
01/11/2017	2017005280	KIT DE PRESSAO INVASIVA C/ TRANSDUTOR 0,5 L ADULTO (PAM)	UNIDADE	80	R\$ 92,00	R\$ 7.360,00	IMPERIAL COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES L
01/11/2017	2017005280	KIT PARA GASTROSTOMIA ENDOSCOPICA, MODELO PEG-24	UNIDADE	3	R\$ 480,00	R\$ 1.440,00	MEDLINN HOSPITALAR LTDA ME
01/11/2017	2017005280	KIT CATETER 2 LUMEM DE 12FR X 8 (20CM) P/ HEMODIALISE	UNIDADE	3	R\$ 70,00	R\$ 210,00	BIO MED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
01/11/2017	2017005280	AGULHA DESC, 18G X 30 PARA PUNÇÃO RENAL	UNIDADE	12	R\$ 49,29	R\$ 591,48	ALPHARAD COM, IMP, EXP, PROD, HOSP, LTDA
01/11/2017	2017005280	AGULHA DESC, 30 X 8,0	UNIDADE	10000	R\$ 0,05	R\$ 500,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
01/11/2017	2017005280	ANFOTERICINA B PÓ P/ INJ, 50 MG	FA C/50MG	25	R\$ 5,30	R\$ 132,50	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
01/11/2017	2017005280	AGULHA P/ ANESTESIA PERIDURAL Nº 18 G	UNIDADE	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
01/11/2017	2017005280	AGULHA ESCLEROTERAPIA END, DES C/1,650MM P/END, CANAL 2,8 MM	UNIDADE	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00	HTS - TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO
01/11/2017	2017005280	AGULHA ESCLEROTERAPIA END DES, 2,30MM P/ COLO, C/CANAL 3,7MM	UNIDADE	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00	HTS - TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO
01/11/2017	2017005280	CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL 14GAX20CM (AD), C/UNICO LUMEN	UNIDADE	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	BIOMEDICAL EQUIPAMENTOS E PROD MEDICO-CIRURGICOS LTDA
01/11/2017	2017005280	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 14, C/DISPOS, DE SEGURANÇA	UNIDADE	100	R\$ 1,40	R\$ 140,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
01/11/2017	2017005280	PARACETAMOL SOL,ORAL GOTAS 200 MG/ML FR, 15 ML	FR C/15ML	200	R\$ 0,62	R\$ 124,00	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/11/2017	2017005280	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 20, C/DISPOS DE SEGURANÇA	UNIDADE	750	R\$ 1,63	R\$ 1.222,50	EQUIPO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME
01/11/2017	2017005280	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 22, C/ DISPO, DE SEGURANÇA	UNIDADE	200	R\$ 1,63	R\$ 326,00	EQUIPO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME
01/11/2017	2017005280	CATETER NASAL DESCARTAVEL TIPO OCULOS PARA OXIGENIO, ADULTO	UNIDADE	600	R\$ 0,64	R\$ 384,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
01/11/2017	2017005280	AGULHA P/ ANESTESIA RAQUI Nº 27 G C/ PONTA QUINCKE	UNIDADE	50	R\$ 5,56	R\$ 278,00	PMH PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA
01/11/2017	2017005280	SIMETICONA ORAL GTS 75MG/ML FR	FR C/15ML	400	R\$ 0,83	R\$ 331,60	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
01/11/2017	2017005280	CAT, BL P/CALC,BILIAR TAM,5,0FR X 200CM BL INFL, 1,0CM EST,	UNIDADE	3	R\$ 1.200,00	R\$ 3.600,00	MEDLINN HOSPITALAR LTDA ME
01/11/2017	2017005280	LOSARTANA COMP, 50MG	COMPRIMIDO	2700	R\$ 0,04	R\$ 94,50	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/11/2017	2017005280	PENTOXIFILINA COMP, 400 MG	COMPRIMIDO	30	R\$ 0,28	R\$ 8,52	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
01/11/2017	2017005280	AMPICILINA + SULBACTAM PÓ P/ INJ, 1,5 G	FA C/1,5G	20	R\$ 5,71	R\$ 114,20	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
01/11/2017	2017005280	ANLÓDIPINA COMP, 10MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,06	R\$ 30,00	INOVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, - EPP
01/11/2017	2017005280	METRONIDAZOL COMP, 250 MG	COMPRIMIDO	100	R\$ 0,10	R\$ 10,00	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
01/11/2017	2017005280	NOREPINEFRINA INJ, 2 MG/ML AMP 4 ML	AMP C/4ML	2100	R\$ 1,87	R\$ 3.927,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
01/11/2017	2017005280	OMEPRAZOL PÓ P/ INJ, 40 MG	FA C/40MG	1560	R\$ 4,66	R\$ 7.269,60	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
01/11/2017	2017005280	PARACETAMOL COMP, 500 MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,04	R\$ 19,70	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/11/2017	2017005280	PROPRANOLOL COMP 40 MG	COMPRIMIDO	180	R\$ 0,12	R\$ 21,60	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
01/11/2017	2017005280	AGULHA DESC, P/BIOPSIA POR ASPIRAÇÃO MEDULA OSSEA 11G 10CM	UNIDADE	3	R\$ 89,00	R\$ 267,00	HTS - TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO
01/11/2017	2017005280	RETINOL + ASSOC, - POM, OFT, 3,5G	TUBO	16	R\$ 7,48	R\$ 119,68	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
01/11/2017	2017005280	SULFADIAZINA PRATA CR, A 1% POTE 400 G	POTE C/400G	3	R\$ 21,00	R\$ 63,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
01/11/2017	2017005280	GABAPENTINA CAPS, 300MG	CAPSULA	600	R\$ 0,39	R\$ 234,00	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
01/11/2017	2017005280	AGULHA DESC, 40 X 12	UNIDADE	15900	R\$ 0,05	R\$ 842,70	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/11/2017	2017005280	AGULHA P/ ANESTESIA RAQUI Nº 25 G C/ PONTA QUINCKE	UNIDADE	175	R\$ 3,16	R\$ 553,00	PMH PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA
01/11/2017	2017005280	AGULHA DESC, 25 X 7,0	UNIDADE	8600	R\$ 0,05	R\$ 412,80	ML COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERIAL MEDICO HOSP
01/11/2017	2017005280	PROMETAZINA COMP, 25 MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,09	R\$ 18,76	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
01/11/2017	2017005280	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 23	UNIDADE	100	R\$ 0,16	R\$ 15,90	CIRURGICA FERNANDES LTDA
01/11/2017	2017005280	DISPOSITIVO COM PONTA PERFURADORA	UNIDADE	800	R\$ 0,60	R\$ 480,00	GO,MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
01/11/2017	2017005280	DISPOSITIVO DE 2 VIAS EM Y, EXTREM, LUER-LOCK C/TAMPA RESER	UNIDADE	2800	R\$ 0,59	R\$ 1.649,20	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - NOVEMBRO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Estadual Geral de Goiânia Dr. Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
01/11/2017	2017005280	EQUIPO MACROGOTAS DE GRAVIDADE	UNIDADE	3000	R\$ 0,58	R\$ 1.731,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
01/11/2017	2017005280	EQUIPO P/SANGUE E HEMODERIVADOS DE GRAVIDADE	UNIDADE	300	R\$ 2,49	R\$ 745,50	GO,MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
01/11/2017	2017005280	SERINGA DESCARTÁVEL DE 60 ML S/AGULHA, C/BICO CATETER	UNIDADE	115	R\$ 1,35	R\$ 155,25	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
01/11/2017	2017005280	LAMINA DE BISTURI N° 11	UNIDADE	700	R\$ 0,17	R\$ 119,00	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME
01/11/2017	2017005280	LANCETAS DESCARTAVEIS RESTRITIL AUTOMATICA	UNIDADE	15800	R\$ 0,19	R\$ 3.041,50	GO,MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
01/11/2017	2017005280	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML, S/ AGULHA, C DISPOS, SEG,	UNIDADE	3220	R\$ 0,35	R\$ 1.138,91	CIRURGICA FERNANDES LTDA
01/11/2017	2017005280	SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML S/AGULHA	UNIDADE	39387	R\$ 0,28	R\$ 10.988,97	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
01/11/2017	2017005280	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM, G NAO ESTERIL C/ 100 UND	CX C/100UND	270	R\$ 11,28	R\$ 3.045,60	GO,MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
01/11/2017	2017005280	TORNEIRA 3 VIAS	UNIDADE	500	R\$ 0,49	R\$ 245,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
01/11/2017	2017005280	SERINGA DESCARTÁVEL DE 01 ML, C/ AGULHA, C/ DISPOS, SEG,	UNIDADE	5405	R\$ 0,33	R\$ 1.783,65	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME
01/11/2017	2017005280	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML, S/ AGULHA	UNIDADE	1000	R\$ 0,11	R\$ 109,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
01/11/2017	2017005280	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML, S/ AGULHA, C/ DISPOS, SEG,	UNIDADE	13000	R\$ 0,39	R\$ 5.070,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
01/11/2017	2017005280	MIRTAZAPINA COMP 30MG	COMPRIMIDO	84	R\$ 6,59	R\$ 553,56	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
01/11/2017	2017005280	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 23 X 25	PCT C/50UND	160	R\$ 20,30	R\$ 3.248,00	S A FABRICA DE TECIDOS SAO JOAO EVANGELISTA
01/11/2017	2017005280	CAPA PLASTICA PARA MICROSCOPIO TAMANHO G	UNIDADE	100	R\$ 13,07	R\$ 1.307,00	CBA - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/11/2017	2017005280	FIO ABS, MULT, TR, N°4-0 70CM, AG 1/2 C,CIL, 1,5 A 1,6CM	ENVELOPE	36	R\$ 5,29	R\$ 190,44	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA
01/11/2017	2017005280	FIO CATGUT CROM, N°1 75CM, AG, 1/2 C,CIL, 3,0 CM	ENVELOPE	24	R\$ 2,11	R\$ 50,64	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
01/11/2017	2017005280	FIO CATGUT SIMPLES N°2-0 70-75CM, AG 3/8 C,CIL, 1,7 A 2,2CM	ENVELOPE	24	R\$ 2,51	R\$ 60,24	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
01/11/2017	2017005280	FIO CATGUT SIMPLES N°3-0 70-75CM, AG 3/8 C,CIL 3,0 A 3,2 CM	ENVELOPE	24	R\$ 1,97	R\$ 47,28	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
01/11/2017	2017005280	FIO ALGODAO PRETO/AZUL N° 3-0 (15 X 45 P/ENV) S/ AG,	ENVELOPE	72	R\$ 1,28	R\$ 92,16	PREMIER INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
01/11/2017	2017005280	AMIODARONA COMP, 100 MG	COMPRIMIDO	30	R\$ 0,65	R\$ 19,50	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
01/11/2017	2017005280	SUFENTANILA 50MCG/ML AMP 1ML	AMPOLA	25	R\$ 9,40	R\$ 235,00	CRISTALIA PROD, QUIM, FARMACEUTICOS LTDA
01/11/2017	2017005280	SUBGALATO DE BISMUTO 3G	FRASCO	5	R\$ 11,50	R\$ 57,50	HEALTH TECH FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA
01/11/2017	2017005280	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA N°8,0 LONGA AJUSTÁVEL C/ CUFF	UNIDADE	1	R\$ 14,10	R\$ 14,10	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/11/2017	2017005280	ATADURA DE CREPE 10CM X 1,2-1,8M (EM REPOUSO), 13 FIOS	UNIDADE	468	R\$ 0,28	R\$ 131,04	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/11/2017	2017005280	ATADURA DE CREPE 20CM X 1,2 - 1,8M (EM REPOUSO), 13 FIOS	UNIDADE	216	R\$ 0,62	R\$ 133,92	GO,MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
01/11/2017	2017005280	LUVA CIRURGICA N° 6,5	PAR	690	R\$ 0,82	R\$ 565,80	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/11/2017	2017005280	LUVA CIRURGICA N° 7,5	PAR	2415	R\$ 0,82	R\$ 1.980,30	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/11/2017	2017005280	COMPRESSA GAZE HIDROF 7,5X7,5CM, PCT, C/10 UM,	PCT C/10UND	17600	R\$ 0,36	R\$ 6.265,60	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
01/11/2017	2017005280	MIRTAZAPINA COMP 15MG	COMPRIMIDO	120	R\$ 4,89	R\$ 586,80	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
01/11/2017	2017005280	FIO NYLON PRETO MONOF, N°0 45CM, AG, 3/8 C,TR, 1,9 A 2,0CM	ENVELOPE	72	R\$ 11,98	R\$ 862,20	RM HOSPITALAR LTDA
01/11/2017	2017005280	FIO POLIPROPILENO AZU N°6-0 75CM, 2AG, 3/8 C,CIL, 1,2-1,3CM	ENVELOPE	28	R\$ 8,02	R\$ 224,56	PREMIER INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
01/11/2017	2017005280	FIO POLIPROPILENO AZUL N°3-0 90CM, 2AG, 1/2 C,CIL, 3,0-3,1CM	ENVELOPE	55	R\$ 4,32	R\$ 237,60	PREMIER INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
01/11/2017	2017005280	TOUCA CIRÚRGICA EM NÃO TECIDO	UNIDADE	34400	R\$ 0,04	R\$ 1.513,60	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
01/11/2017	2017005280	KIT BANDA P/ LIG, ELAST, VARIZES ESOFAG/OU HEMOR, C MANOPLA	UNIDADE	16	R\$ 930,00	R\$ 14.880,00	PRIOIM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI - ME
01/11/2017	2017005280	CAPA PROT, P/COLCHÃO CAIXA DE OVO C/ELAST, SOLT,(2,20X1,50)	UNIDADE	50	R\$ 12,50	R\$ 625,00	PREMIER INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
01/11/2017	2017005280	CONJUNTO DRENAGEM TORACICA (MEDIAST.) N, 32 (ADULTO), 2 VIAS	UNIDADE	9	R\$ 22,92	R\$ 206,28	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
01/11/2017	2017005280	ATADURA DE CREPE 30CM X 1,2 - 1,8M (EM REPOUSO), 13 FIOS	UNIDADE	144	R\$ 0,89	R\$ 128,16	GO,MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
01/11/2017	2017005280	ATADURA GESSADA 20 CM X 3 M	UNIDADE	20	R\$ 2,80	R\$ 56,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
01/11/2017	2017005280	LUVA CIRURGICA N° 7,0	PAR	2012	R\$ 0,82	R\$ 1.649,84	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/11/2017	2017005280	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 45 X 50 CM	PCT C/50UND	350	R\$ 40,00	R\$ 14.000,00	S A FABRICA DE TECIDOS SAO JOAO EVANGELISTA
01/11/2017	2017005280	AGULHA DESC, 13 X 4 OU 13 X 4,5	UNIDADE	400	R\$ 0,02	R\$ 8,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
01/11/2017	2017005280	CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL 14GAX20CM (AD) C/ DUPLO LUMEN	UNIDADE	80	R\$ 49,99	R\$ 3.999,20	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/11/2017	2017005280	FIO NYLON PRETO N° 3-0 45 CM, AG, 3/8 C,TR, 1,9 A 2,0 CM	ENVELOPE	192	R\$ 11,98	R\$ 2.299,20	RM HOSPITALAR LTDA
01/11/2017	2017005280	FITA CARDIACA , DE 80 CM, PRE-CORTADO	ROLO	55	R\$ 2,20	R\$ 121,00	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA
01/11/2017	2017005280	INCENTIVADOR RESPIRATORIO A PRESSAO, DENOMINA-SE RESPIRON	UNIDADE	1	R\$ 16,01	R\$ 16,01	CIRURGICA FERNANDES LTDA
01/11/2017	2017005280	INVOLUCRO DE OBITO, TAM, ADULTO, 0,90 X 2,10M	UNIDADE	70	R\$ 13,97	R\$ 977,90	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
01/11/2017	2017005280	LUVA CIRURGICA N° 8,0	PAR	650	R\$ 0,90	R\$ 585,00	NEO STOCK BRASIL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA ME
01/11/2017	2017005280	LUVA CIRURGICA N° 8,5	PAR	288	R\$ 0,82	R\$ 236,16	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/11/2017	2017005280	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM, P NAO ESTERIL C/ 100 UND	CX C/100UND	1000	R\$ 11,42	R\$ 11.420,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
01/11/2017	2017005280	CERA DE ABELHA (PURA) PARA OSSO, 2,5G	ENVELOPE	12	R\$ 3,23	R\$ 38,76	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
01/11/2017	2017005280	TERMÔMETRO CLÍNICO BULBO DE MERCÚRIO	UNIDADE	84	R\$ 4,06	R\$ 341,04	RM HOSPITALAR LTDA
01/11/2017	2017005280	SISTEMA REGENERADOR DE CALOR E UMIDADE, ADULTO	UNIDADE	460	R\$ 7,00	R\$ 3.220,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
01/11/2017	2017005280	LENCOL HOSP, DESC, 70CMX50M ESPECIAL, BRANCO (R RECICLAVEL)	UNIDADE	130	R\$ 5,10	R\$ 663,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
01/11/2017	2017005280	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N , 6,0, ESTERIL C/ BALAO	UNIDADE	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
01/11/2017	2017005280	FIO ABS, SINT, MON, N°5-0 C/45CM C/ AG, 3/8 C, TR, 1,9CM	ENVELOPE	36	R\$ 6,70	R\$ 241,20	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA
01/11/2017	2017005280	FIO ABS, SINT, MULT, N°5-0 C/45CM C AG, 1/2 C, CIL, 1,7CM	ENVELOPE	72	R\$ 5,40	R\$ 388,80	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA
01/11/2017	2017005280	ALCOOL ETILICO 70% SOLUCAO ALMOTOLIA 100ML	FRASCO	2610	R\$ 0,91	R\$ 2.386,85	GO,MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
01/11/2017	2017005280	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N° 18, C/DISPOS, DE SEGURANÇA	UNIDADE	400	R\$ 1,63	R\$ 652,00	EQUIPO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME
01/11/2017	2017005280	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N° 24, C/DISPOS, DE SEGURANÇA	UNIDADE	400	R\$ 1,40	R\$ 560,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
01/11/2017	2017005280	ANLIDIPINA COMP, 5MG	COMPRIMIDO	1000	R\$ 0,02	R\$ 23,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
01/11/2017	2017005280	ATENOLOL COMP, 50MG	COMPRIMIDO	90	R\$ 0,04	R\$ 3,24	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - NOVEMBRO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Estadual Geral de Goiânia Dr. Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
01/11/2017	2017005280	LINEZOLIDA SOL, P/ INF,600MG BL 300ML	BOLSA C/600MG	50	R\$ 73,69	R\$ 3.684,50	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
01/11/2017	2017005280	LORATADINA COMP, 10MG	COMPRIMIDO	480	R\$ 0,06	R\$ 28,32	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
01/11/2017	2017005280	MANITOL INJ, 20% BOLSA 250 ML	BOLSA C/250ML	160	R\$ 3,20	R\$ 512,00	HOSPROGAS COMERCIAL LTDA - EPP
01/11/2017	2017005280	MEROPENEM PÓ P/ INJ, 1G	FA C/1G	1207	R\$ 13,33	R\$ 16.089,31	GO,MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
01/11/2017	2017005280	METOPROLOL, SUCCINATO COMP, 100 MG	COMPRIMIDO	90	R\$ 0,23	R\$ 20,70	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
01/11/2017	2017005280	METOPROLOL, SUCCINATO COMP, 50 MG	COMPRIMIDO	300	R\$ 12,85	R\$ 3.856,20	RM HOSPITALAR LTDA
01/11/2017	2017005280	METRONIDAZOL INJ, 500 MG BOLSA 100ML	BOLSA C/500MG	443	R\$ 1,58	R\$ 699,94	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
01/11/2017	2017005280	NEOSTIGMINA INJ, 500 MCG/ML AMP1 ML	AMP C/500MCG	200	R\$ 0,71	R\$ 142,20	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
01/11/2017	2017005280	NITROGLICERINA INJ, 5 MG/ML AMP 5 ML	AMP C/5ML	30	R\$ 22,30	R\$ 669,00	CRISTALIA PROD, QUIM, FARMACEUTICOS LTDA
01/11/2017	2017005280	NITROPRUSSIATO DE SODIO PO P/INFUSAO 25 MG/ML AMP, 2 ML	FA C/50MG	30	R\$ 9,10	R\$ 273,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
01/11/2017	2017005280	OLEO MINERAL PURO FR, 100 ML	FRASC C/100ML	43	R\$ 1,99	R\$ 85,57	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
01/11/2017	2017005280	OMEPRAZOL CAPS, 20 MG	CAPSULA	2856	R\$ 0,06	R\$ 171,36	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
01/11/2017	2017005280	ONDANSETRONA COMP, 4 MG	COMPRIMIDO	120	R\$ 1,25	R\$ 150,00	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
01/11/2017	2017005001	BRACADEIRA EM NYLON FECHO EM VELCRO PARA ESFIG, OBESO	UNIDADE	8	R\$ 88,01	R\$ 704,04	UNITEC INDUSTRIA E COMERCIO DE APARELHOS HOSPITALARES LTDA
01/11/2017	2017003671	ADESIVO CONTROLE HIGIENIZAÇÃO 60X35MM	UNIDADE	50	R\$ 3,50	R\$ 175,00	MINAS PLACA LTDA, - ME
01/11/2017	2017005462	CHAVE DR ESPECIAL 25A 300MA	UNIDADE	1	R\$ 595,00	R\$ 595,00	MODULO ELEVADORES LTDA
07/11/2017	2017003988	FRASCO P/ VACUOMETRO, CAPAC, DE 500 ML	UNIDADE	20	R\$ 20,34	R\$ 406,80	PROTEC EXPORT INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO
07/11/2017	2017005044	KIT TALAS MOLDAVEIS EM EVA	CONJUNTO	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00	AL CESAR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS - ME
07/11/2017	2017005044	IMOBILIZADOR DE CABECA IMPERMEÁVEL ADULTO	UNIDADE	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	AL CESAR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS - ME
07/11/2017	2017005044	PRANCHA P/ RESGATE EM POLIETILENO ADULTO C/ CINTO	UNIDADE	2	R\$ 325,00	R\$ 650,00	AL CESAR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS - ME
07/11/2017	2017005044	COLAR CERVICAL TAM, M	UNIDADE	3	R\$ 14,50	R\$ 43,50	AL CESAR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS - ME
07/11/2017	2017005044	COLAR CERVICAL TAM, G	UNIDADE	3	R\$ 14,50	R\$ 43,50	AL CESAR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS - ME
07/11/2017	2017005044	COLAR CERVICAL TAM, P	UNIDADE	1	R\$ 14,50	R\$ 14,50	AL CESAR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS - ME
07/11/2017	2017005044	BOLSA DE RESGATE TAM, P VAZIA	UNIDADE	2	R\$ 168,00	R\$ 336,00	AL CESAR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS - ME
07/11/2017	2017005044	TABUA DE MASSAGEM CARDIACA PVC/ACRILICO 42X42CM	UNIDADE	12	R\$ 405,00	R\$ 4.860,00	AL CESAR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS - ME
07/11/2017	2017005421	COMPONENTE TIBIAL DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
07/11/2017	2017005421	CIMENTO ORTOPÉDICO	UNIDADE	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
07/11/2017	2017005421	COMPONENTE TIBIAL METALICO	UNIDADE	1	R\$ 670,00	R\$ 670,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
07/11/2017	2017005421	COMPONENTE PATELAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 0,10	R\$ 0,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
07/11/2017	2017005421	COMPONENTE FEMORAL PRIMARIO METALICO	UNIDADE	1	R\$ 1.239,90	R\$ 1.239,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
07/11/2017	2017003821	FILTRO DE OLEO	UNIDADE	1	R\$ 26,00	R\$ 26,00	STOP CENTER PNEUS PECAS E SERVIÇOS LTDA
07/11/2017	2017003821	ROLAMENTO DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 126,00	R\$ 252,00	STOP CENTER PNEUS PECAS E SERVIÇOS LTDA
07/11/2017	2017003821	BOMBA D'AGUA	UNIDADE	1	R\$ 258,00	R\$ 258,00	STOP CENTER PNEUS PECAS E SERVIÇOS LTDA
07/11/2017	2017003821	ADITIVO PARA RADIADOR	UNIDADE	2	R\$ 28,00	R\$ 56,00	STOP CENTER PNEUS PECAS E SERVIÇOS LTDA
07/11/2017	2017003821	FILTRO DE AR	UNIDADE	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00	STOP CENTER PNEUS PECAS E SERVIÇOS LTDA
07/11/2017	2017003821	OLEO DO MOTOR	UNIDADE	4	R\$ 28,00	R\$ 112,00	STOP CENTER PNEUS PECAS E SERVIÇOS LTDA
07/11/2017	2017003821	KIT BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 132,00	R\$ 264,00	STOP CENTER PNEUS PECAS E SERVIÇOS LTDA
07/11/2017	2017003821	CHAVE DE SETA	UNIDADE	1	R\$ 540,00	R\$ 540,00	STOP CENTER PNEUS PECAS E SERVIÇOS LTDA
07/11/2017	2017003821	JOGO DE VELAS	UNIDADE	4	R\$ 27,50	R\$ 110,00	STOP CENTER PNEUS PECAS E SERVIÇOS LTDA
07/11/2017	2017003821	JUNTA DO COLETOR DE ADMISSÃO	UNIDADE	1	R\$ 42,00	R\$ 42,00	STOP CENTER PNEUS PECAS E SERVIÇOS LTDA
07/11/2017	2017003821	SENSOR DE NIVEL	UNIDADE	1	R\$ 115,00	R\$ 115,00	STOP CENTER PNEUS PECAS E SERVIÇOS LTDA
07/11/2017	2017003776	AR CONDICIONADO SPLIT K7 4 VIAS 60.000 BTU'S COMPR, FIXO	UNIDADE	4	R\$ 6.470,00	R\$ 25.880,00	J, C, M, NITEROI REFRIGERACAO LTDA
07/11/2017	2017003776	AR CONDICIONADO SPLIT TIPO CASSETTE 4 VIAS 36.000 BTU'S	UNIDADE	1	R\$ 5.315,00	R\$ 5.315,00	J, C, M, NITEROI REFRIGERACAO LTDA
07/11/2017	2017005399	CAMISETA	UNIDADE	30	R\$ 9,50	R\$ 285,00	FR INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA - ME
07/11/2017	2017005399	BOTTON DE IDENTIFICAÇÃO (AMERICANO)	UNIDADE	310	R\$ 20,71	R\$ 6.418,86	APICE BRINDES LTDA - ME
08/11/2017	2017003759	LEITOR DE CODIGO DE BARRAS PORTATIL	UNIDADE	27	R\$ 140,00	R\$ 3.780,00	REGIA COMERCIO DE INFORMATICA LTDA
08/11/2017	2017003759	TRAVA DE SEGURANÇA P/ NOTEBOOK C/ CHAVE 01 MT	UNIDADE	26	R\$ 35,00	R\$ 910,00	HIGH-TECH INFORMATICA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI
08/11/2017	2017005502	GRAMPEADOR CURVO CORTANTE	UNIDADE	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
08/11/2017	2017003759	CARRO PARA TRANSPORTE DE MEDICAMENTOS	UNIDADE	8	R\$ 2.600,00	R\$ 20.800,00	KSS COMERCIO E INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICO LTDA
08/11/2017	2017005085	LAMINA DE SHAVER PARTE OSSEA	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
08/11/2017	2017005085	LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
08/11/2017	2017005085	PARAFUSO DE INTERFERENCIA TITANIO	UNIDADE	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
08/11/2017	2017005084	PROTESE PENIANA DE SILICONE COM HASTE METALICA DE PRATA	UNIDADE	1	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00	PROMEDON BELO HORIZONTE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA
08/11/2017	2017005083	ANCORA DE TITANIO MONTADA DE 5,0MM	UNIDADE	3	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
08/11/2017	2017005083	PONTEIRA DE RADIOFREQUENCIA	UNIDADE	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
08/11/2017	2017005083	LAMINA DE SHAVER PARTE OSSEA	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
08/11/2017	2017005083	CANULA	UNIDADE	2	R\$ 215,00	R\$ 430,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
08/11/2017	2017005083	LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
08/11/2017	2017005086	HEM O LOCK	UNIDADE	2	R\$ 475,00	R\$ 950,00	ANTONIO TEIXEIRA DA SILVA - ME
08/11/2017	2017004649	OLEO DO MOTOR	UNIDADE	4	R\$ 26,00	R\$ 104,00	STOP CENTER PNEUS PECAS E SERVIÇOS LTDA
08/11/2017	2017004649	BALANÇA AUTOMOTIVA	UNIDADE	2	R\$ 202,00	R\$ 404,00	STOP CENTER PNEUS PECAS E SERVIÇOS LTDA
08/11/2017	2017004649	AMORTECEDOR	UNIDADE	1	R\$ 985,00	R\$ 985,00	STOP CENTER PNEUS PECAS E SERVIÇOS LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - NOVEMBRO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Estadual Geral de Goiânia Dr. Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
08/11/2017	2017004649	CORREIA DENTADA	UNIDADE	1	R\$ 245,00	R\$ 245,00	STOP CENTER PNEUS PECAS E SERVIÇOS LTDA
08/11/2017	2017004649	FILTRO DE AR	UNIDADE	1	R\$ 38,00	R\$ 38,00	STOP CENTER PNEUS PECAS E SERVIÇOS LTDA
08/11/2017	2017004649	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UNIDADE	1	R\$ 22,00	R\$ 22,00	STOP CENTER PNEUS PECAS E SERVIÇOS LTDA
08/11/2017	2017004649	FILTRO DE OLEO	UNIDADE	1	R\$ 29,60	R\$ 29,60	STOP CENTER PNEUS PECAS E SERVIÇOS LTDA
08/11/2017	2017004649	KIT BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	1	R\$ 467,00	R\$ 467,00	STOP CENTER PNEUS PECAS E SERVIÇOS LTDA
08/11/2017	2017005501	KIT DE SLING TVTO	UNIDADE	15	R\$ 1.200,00	R\$ 18.000,00	NEO LIFE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - ME
08/11/2017	2017003987	CABO UTP 4 PARES CAT6 VERMELHO 305 M	CAIXA	2	R\$ 674,05	R\$ 1.348,10	SAETA INDUSTRIA E COMERCIO ELETROELETRONICO LTDA
08/11/2017	2017003987	CONECTOR RJ-45 KEYSTONE JACK CAT6	UNIDADE	20	R\$ 7,49	R\$ 149,80	SAETA INDUSTRIA E COMERCIO ELETROELETRONICO LTDA
08/11/2017	2017003987	ORGANIZADOR DE CABOS FLEXIVEIS 3/4 BRANCO MT	UNIDADE	5	R\$ 3,78	R\$ 18,90	SAETA INDUSTRIA E COMERCIO ELETROELETRONICO LTDA
08/11/2017	2017003987	CONECTOR RJ 45 CAT 5E	UNIDADE	50	R\$ 0,33	R\$ 16,50	SAETA INDUSTRIA E COMERCIO ELETROELETRONICO LTDA
08/11/2017	2017005352	EXPANSOR DE TECIDO MAMARIO ANATOMICO TEXTURIZADO	UNIDADE	1	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00	FORTMED PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
09/11/2017	2017005329	FIO GUIA METÁLICO COMPATÍVEL COM VELAS SAVARY	UNIDADE	5	R\$ 750,00	R\$ 3.750,00	SINGULAR PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA ME
09/11/2017	2017005329	CONJUNTO DE DILATADOR BILJAR	UNIDADE	3	R\$ 630,00	R\$ 1.890,00	SINGULAR PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA ME
09/11/2017	2017005329	BALAO DILATADOR DE ACALASIA RIGIFLEX 30MM	UNIDADE	2	R\$ 1.380,00	R\$ 2.760,00	SINGULAR PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA ME
09/11/2017	2017005329	LITOTRIPSOR 2,5 MM DE DIAMETX400CM ABERTX50MM	UNIDADE	2	R\$ 1.170,00	R\$ 2.340,00	SINGULAR PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA ME
09/11/2017	2017005329	PINÇA DE BIOPSIA S/ ESPICULA 240CM P/ CANAL DE TRAB, 2,8MM	UNIDADE	5	R\$ 130,00	R\$ 650,00	MEDLINN HOSPITALAR LTDA ME
09/11/2017	2017005329	SOBRETUBO COM UM ÚNICO BALAO	UNIDADE	3	R\$ 22,71	R\$ 68,12	OLYMPUS OPTICAL DO BRASIL LTDA
09/11/2017	2017004830	FORNO DE MICROONDAS	UNIDADE	1	R\$ 525,00	R\$ 525,00	CATRAL REFRIGERACAO E ELETRODOMESTICOS LTDA
09/11/2017	2017005506	CISATRACURIO INJ, 2MG/ML AMP 5ML	AMP C/5ML	170	R\$ 17,76	R\$ 3.019,20	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
09/11/2017	2017003852	TV LED 32" FULL HD	UNIDADE	1	R\$ 979,00	R\$ 979,00	REGIA COMERCIO DE INFORMATICA
09/11/2017	2017003852	SUPORTE ARTICULADO DE PAREDE PARA TVS DE 10 A 70"	UNIDADE	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	HIGH-TECH INFORMATICA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI
09/11/2017	2017004763	CABO HDMI - 1ª QUALIDADE - 03 METROS	UNIDADE	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00	HIGH-TECH INFORMATICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME
09/11/2017	2017004763	SUPORTE PARA TV LCD/LED/PLASMA CHÃO 32" A 65"	UNIDADE	1	R\$ 795,00	R\$ 795,00	HIGH-TECH INFORMATICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME
09/11/2017	2017005236	LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE	UNIDADE	10	R\$ 420,00	R\$ 4.200,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
09/11/2017	2017005081	FRESA ENG BAR(DESGASTE DE OSSO)	UNIDADE	1	R\$ 319,00	R\$ 319,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
09/11/2017	2017005081	SERRA PIEZO	UNIDADE	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
09/11/2017	2017005081	SERRA RECIPROCANTE	UNIDADE	1	R\$ 319,00	R\$ 319,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
09/11/2017	2017005081	PLACA SISTEMA 2,0	UNIDADE	4	R\$ 355,00	R\$ 1.420,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
09/11/2017	2017005081	BROCA 703	UNIDADE	1	R\$ 319,00	R\$ 319,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
09/11/2017	2017005342	FIO DE AÇO MONOACO Nº 0	UNIDADE	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
09/11/2017	2017005342	LAMINA DE SERRA RECIPROCANTE	UNIDADE	1	R\$ 0,01	R\$ 0,01	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
09/11/2017	2017005342	PONTA RETA PARA PIEZO	UNIDADE	1	R\$ 750,00	R\$ 750,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
09/11/2017	2017005342	BROCA 701	UNIDADE	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
09/11/2017	2017005342	CANULA ENDOTRAQUEAL POLAR NORTE 6,5	UNIDADE	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
09/11/2017	2017005342	BROCA 703	UNIDADE	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
09/11/2017	2017005342	HIDROXIAPATITA EM BLOCOS	UNIDADE	1	R\$ 2.350,00	R\$ 2.350,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
09/11/2017	2017005342	AGULHA DE MICRODISSECÇÃO COLORADO	UNIDADE	1	R\$ 0,01	R\$ 0,01	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
09/11/2017	2017005342	PLACA SISTEMA 2,0	UNIDADE	5	R\$ 361,00	R\$ 1.805,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
09/11/2017	2017005342	GUIA CIRURGICO FINAL	UNIDADE	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
09/11/2017	2017005342	PLACA DE SISTEMA 1,5MM	UNIDADE	5	R\$ 361,00	R\$ 1.805,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
09/11/2017	2017005342	FIO DE AÇO MONOACO Nº 00	UNIDADE	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
09/11/2017	2017005342	FRESA ENG BAR(DESGASTE DE OSSO)	UNIDADE	1	R\$ 0,01	R\$ 0,01	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
09/11/2017	2017004462	POLTRONA PARA AUDITORIO COM PRANCHETA ESCAMOTIAVEL	UNIDADE	118	R\$ 1.050,00	R\$ 123.900,00	INFORMOBILE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA
09/11/2017	2017004462	POLTRONA PARA AUDITORIO COM PRANCHETA ESCAMOTIAVEL - OBESO	UNIDADE	1	R\$ 1.575,00	R\$ 1.575,00	INFORMOBILE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA
09/11/2017	2017005357	PARAFUSO CERVICAL	UNIDADE	4	R\$ 158,20	R\$ 632,80	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
09/11/2017	2017005357	PLACA CERVICAL ANTERIOR	UNIDADE	1	R\$ 2.177,75	R\$ 2.177,75	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
09/11/2017	2017005357	PARAFUSO PEDICULAR CERVICAL COM CONTRAPARAFUSO	UNIDADE	2	R\$ 410,00	R\$ 820,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
09/11/2017	2017005357	CAGE PEEK	UNIDADE	1	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
09/11/2017	2017003851	REFRIGERADOR TIPO FRIGOBAR	UNIDADE	1	R\$ 849,00	R\$ 849,00	CATRAL REFRIGERAÇÃO E ELETRODOMESTICOS LTDA
09/11/2017	2017003851	FORNO DE MICROONDAS	UNIDADE	1	R\$ 575,00	R\$ 575,00	HOHL MAQUINAS AGRICOLAS LTDA
09/11/2017	2017003851	CADEIRA FIXA SEM BRACOS	UNIDADE	2	R\$ 315,00	R\$ 630,00	AIRES E BRITO COMERCIAL DE MOVEIS LTDA - EPP
09/11/2017	2017003851	CADEIRA GIRATORIA EM COURINO COM REG, ALTURA	UNIDADE	6	R\$ 520,00	R\$ 3.120,00	AIRES E BRITO COMERCIAL DE MOVEIS LTDA - EPP
09/11/2017	2017003851	PURIFICADOR DE ÁGUA	UNIDADE	1	R\$ 616,00	R\$ 616,00	HOHL MAQUINAS AGRICOLAS LTDA
10/11/2017	2017004229	EQUIPO P/ NUTRIÇÃO ENTERAL , P/ BOMBA DE INFUSÃO	UNIDADE	12000	R\$ 10,01	R\$ 120.120,00	PMH PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA
10/11/2017	2017004229	EQUIPO PARENTERAL AMBAR P/ MEDIC, FOTOS, P/ BOMBA DE INFUSAO	UNIDADE	1440	R\$ 13,35	R\$ 19.224,00	PMH PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA
10/11/2017	2017004229	EQUIPO (NUTRICAÇÃO PARENTERAL E MEDIC,) P/ BOMBA DE INFUSAO	UNIDADE	22200	R\$ 9,63	R\$ 213.786,00	PMH PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA
10/11/2017	2017003853	BALANCA ANTROPOMETRICA 300KG	UNIDADE	1	R\$ 1.399,00	R\$ 1.399,00	GLOBALI COMERCIAL LTDA - ME
10/11/2017	2017005218	EXPANSOR DE TECIDO MAMARIO ANATOMICO TEXTURIZADO	UNIDADE	1	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00	FORTMED PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
10/11/2017	2017005082	PLACA DE MINI-MICRO	UNIDADE	1	R\$ 131,98	R\$ 131,98	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
10/11/2017	2017005082	PLACA DE PEQUENOS FRAGMENTOS 3,5	UNIDADE	1	R\$ 247,93	R\$ 247,93	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
10/11/2017	2017004838	DOOR LEVER (ALAVANCA DA PORTA) PARA BOMBA DE INFUSÃO	UNIDADE	1	R\$ 171,35	R\$ 171,35	PMH PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA
10/11/2017	2017005207	LAMINA DE SHAVER PARA OSSO SINUSBURS 45 GRAUS	UNIDADE	1	R\$ 3.850,00	R\$ 3.850,00	OPIMED DO BRASIL LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - NOVEMBRO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Estadual Geral de Goiânia Dr. Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
10/11/2017	2017005419	COMPONENTE PATELAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 0,10	R\$ 0,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
10/11/2017	2017005419	CIMENTO ORTOPÉDICO	UNIDADE	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
10/11/2017	2017005419	COMPONENTE TIBIAL DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
10/11/2017	2017005419	COMPONENTE FEMORAL PRIMARIO METALICO	UNIDADE	1	R\$ 1.239,90	R\$ 1.239,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
10/11/2017	2017005419	COMPONENTE TIBIAL METALICO	UNIDADE	1	R\$ 670,00	R\$ 670,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
10/11/2017	2017005417	LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
10/11/2017	2017005417	ANCORA TITANIO 4,0 MONTADA	UNIDADE	4	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
10/11/2017	2017005417	LAMINA DE SHAVER PARTE OSSEA	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
10/11/2017	2017005417	PONTEIRA DE RADIOFREQUENCIA	UNIDADE	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
10/11/2017	2017005417	CANULA	UNIDADE	2	R\$ 215,00	R\$ 430,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
10/11/2017	2017005247	APARELHO COLPOSCOPIO	UNIDADE	1	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00	LLO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA
10/11/2017	2017003045	KIT DE DERIVACAO LOMBO-PERITONEAL	UNIDADE	1	R\$ 16.000,00	R\$ 16.000,00	PROMEDON BELO HORIZONTE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA
10/11/2017	2017005607	CATETER BALAO 3X20MM	UNIDADE	1	R\$ 499,14	R\$ 499,14	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA,
10/11/2017	2017005607	FIO GUIA 0,018 MMX260CM (TROCA)	UNIDADE	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA,
10/11/2017	2017005607	CATETER BALAO 5X40	UNIDADE	1	R\$ 499,14	R\$ 499,14	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA,
10/11/2017	2017005607	FIO GUIA 0,014MMX260CM (TROCA)	UNIDADE	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
10/11/2017	2017005607	INFLATOR / MANOMETRO	UNIDADE	2	R\$ 347,00	R\$ 694,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
10/11/2017	2017005432	PROTESE DE ESTAPEDCTOMIA	UNIDADE	1	R\$ 1.850,00	R\$ 1.850,00	OPIMED DO BRASIL LTDA
10/11/2017	2017005420	FIO GUIA 0,014MMX260CM (TROCA)	UNIDADE	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA,
10/11/2017	2017005420	CATETER BALAO 6X40	UNIDADE	1	R\$ 499,14	R\$ 499,14	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA,
10/11/2017	2017005420	FIO GUIA 0,018 MMX260CM (TROCA)	UNIDADE	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA,
10/11/2017	2017005420	STENT AUTO EXPANSIVEL 6X40	UNIDADE	1	R\$ 2.034,00	R\$ 2.034,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA,
10/11/2017	2017005420	INFLATOR / MANOMETRO	UNIDADE	1	R\$ 390,00	R\$ 390,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA,
10/11/2017	2017005430	KIT DE SLING TVTO	UNIDADE	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	NEO LIFE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - ME
10/11/2017	2017005418	FIO GUIA 0,014MMX260CM (TROCA)	UNIDADE	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA,
10/11/2017	2017005418	FIO GUIA 0,018 MMX260CM (TROCA)	UNIDADE	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA,
10/11/2017	2017005418	CATETER BALAO 3X120MM	UNIDADE	1	R\$ 499,14	R\$ 499,14	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA,
10/11/2017	2017005418	STENT AUTO EXPANSÍVEL 6X150	UNIDADE	1	R\$ 2.034,00	R\$ 2.034,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA,
10/11/2017	2017005418	CATETER BALAO 6X150	UNIDADE	1	R\$ 499,14	R\$ 499,14	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA,
10/11/2017	2017005418	INFLATOR / MANOMETRO	UNIDADE	1	R\$ 390,00	R\$ 390,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA,
10/11/2017	2017005200	TELA DE SLING VAGINAL TRANSOBITURATORIA - TVTO	UNIDADE	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	NEO LIFE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - ME
10/11/2017	2017003853	CADEIRA PARA DOAÇÃO DE SANGUE	UNIDADE	2	R\$ 1.020,00	R\$ 2.040,00	FRAGA PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
10/11/2017	2017003853	MACA FIXA	UNIDADE	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	FRAGA PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
10/11/2017	2017003853	CARRINHO DE EMERGENCIA	UNIDADE	2	R\$ 1.699,15	R\$ 3.398,30	FRAGA PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
10/11/2017	2017003853	ESFIGMOMANOMETRO DE PAREDE ADULTO	UNIDADE	1	R\$ 284,10	R\$ 284,10	UNITEC INDUSTRIA E COMERCIO DE APARELHOS HOSPITALARES LTDA
10/11/2017	2017004722	EXPANSOR RETANGULAR	UNIDADE	4	R\$ 612,00	R\$ 2.448,00	SILIMED INDUSTRIA DE IMPLANTES LTDA
10/11/2017	2017005427	KIT DE SLING TVTO	UNIDADE	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	NEO LIFE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - ME
10/11/2017	2017004933	ESTABILIZADOR 600VA	UNIDADE	10	R\$ 259,69	R\$ 2.596,90	INGRAM MICRO BRASIL LTDA
10/11/2017	2017004933	MONITOR LED / LCD (PARA COMPUTADOR - VER TAMANHO EM OBSERV.)	UNIDADE	15	R\$ 385,57	R\$ 5.783,55	INGRAM MICRO BRASIL LTDA
10/11/2017	2017004933	VISIO STANDARD 2016	UNIDADE	3	R\$ 1.310,53	R\$ 3.931,59	INGRAM MICRO BRASIL LTDA
10/11/2017	2017004933	MICROCOMPUTADOR - DESKTOP - ESPECIFICAÇÕES CONF, PEDIDO	CONJUNTO	10	R\$ 3.002,32	R\$ 30.023,20	INGRAM MICRO BRASIL LTDA
10/11/2017	2017004933	OFFICE HOME BUSINESS	UNIDADE	3	R\$ 847,00	R\$ 2.541,00	INGRAM MICRO BRASIL LTDA
13/11/2017	2017003759	NOTEBOOK 14"	UNIDADE	26	R\$ 2.079,00	R\$ 54.054,00	INGRAM MICRO BRASIL LTDA
14/11/2017	2017003698	BISTURI ELETRICO MICROPROCESSADO	UNIDADE	1	R\$ 6.510,29	R\$ 6.510,29	DELTRONIX EQUIPAMENTOS LTDA
14/11/2017	2017003698	ASPIRADOR CIRURGICO DE FUMAÇA	UNIDADE	1	R\$ 1.727,71	R\$ 1.727,71	DELTRONIX EQUIPAMENTOS LTDA
14/11/2017	2016003944	LIGA CLIP LT300 C/18 E/OU 20 CART C/6 PQ CLIPS TITANIO	UNIDADE	972	R\$ 46,00	R\$ 44.712,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
14/11/2017	2017005398	TERMO HIGROMETRO DIGITAL	UNIDADE	8	R\$ 115,00	R\$ 920,00	CMV SERVICOS E COMERCIO LTDA - EPP
14/11/2017	2016001751	REFIL P/CARIMBO AUTOM, 8X4CM (RETANGULAR) 8 LINHAS DE TEXTO	UNIDADE	2	R\$ 19,00	R\$ 38,00	CHAVEIRO BOUGAINVILLE LTDA - ME
14/11/2017	2016001751	CARIMBO AUTOMATICO 7X4CM (RETANGULAR) 6 LINHAS DE TEXTO	UNIDADE	4	R\$ 54,50	R\$ 218,00	CHAVEIRO BOUGAINVILLE LTDA - ME
14/11/2017	2016001751	REFIL P/CARIMBO AUTOMATICO 7X4CM (RETANGULAR) 6 LINHAS TEXTO	UNIDADE	4	R\$ 17,00	R\$ 68,00	CHAVEIRO BOUGAINVILLE LTDA - ME
14/11/2017	2016001751	CARIMBO AUTOMATICO 6X4CM (RETANGULAR) 6 LINHAS TEXTO	UNIDADE	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00	CHAVEIRO BOUGAINVILLE LTDA - ME
14/11/2017	2016001751	REFIL P/CARIMBO AUTOMATICO 6X4CM (RETANGULAR) 6 LINHAS TEXTO	UNIDADE	2	R\$ 17,00	R\$ 34,00	CHAVEIRO BOUGAINVILLE LTDA - ME
14/11/2017	2016001751	CARIMBO AUTOMATICO 6X3CM (RETANGULAR) 4 LINHAS TEXTO	UNIDADE	2	R\$ 54,00	R\$ 108,00	CHAVEIRO BOUGAINVILLE LTDA - ME
14/11/2017	2016001751	REFIL P/CARIMBO AUTOM, 6X3CM (RETANGULAR) 4 LINHAS TEXTO	UNIDADE	2	R\$ 17,00	R\$ 34,00	CHAVEIRO BOUGAINVILLE LTDA - ME
14/11/2017	2016001751	REFIL P/ CARIMBO AUTOM, 5X2CM (RETANGULAR) 3 LINHAS TEXTO	UNIDADE	2	R\$ 17,50	R\$ 35,00	CHAVEIRO BOUGAINVILLE LTDA - ME
14/11/2017	2016001751	CARIMBO AUTOMATICO 4X2CM (RETANGULAR) 3 LINHAS TEXTO	UNIDADE	40	R\$ 34,00	R\$ 1.360,00	CHAVEIRO BOUGAINVILLE LTDA - ME
14/11/2017	2016001751	REFIL P/CARIMBO AUTOM, 4X2CM (RETANGULAR) 3 LINHAS TEXTO	UNIDADE	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00	CHAVEIRO BOUGAINVILLE LTDA - ME
14/11/2017	2016001751	CARIMBO AUTOMATICO 4X1CM (RETANGULAR) 1 LINHA DE TEXTO	UNIDADE	5	R\$ 33,00	R\$ 165,00	CHAVEIRO BOUGAINVILLE LTDA - ME
14/11/2017	2016001751	REFIL P/CARIMBO AUTOM, 4X1CM (RETANGULAR) 1 LINHA TEXTO	UNIDADE	10	R\$ 15,50	R\$ 155,00	CHAVEIRO BOUGAINVILLE LTDA - ME
14/11/2017	2016001751	CARIMBO DE MADEIRA 7X2CM (RETANGULAR) 2 LINHA DE TEXTO	UNIDADE	3	R\$ 17,00	R\$ 51,00	CHAVEIRO BOUGAINVILLE LTDA - ME
14/11/2017	2016001751	CARIMBO DE MADEIRA 7X4CM (RETANGULAR) 6 LINHA DE TEXTO	UNIDADE	3	R\$ 19,00	R\$ 57,00	CHAVEIRO BOUGAINVILLE LTDA - ME
14/11/2017	2016001751	CARIMBO DATADOR DD MM AAA	UNIDADE	4	R\$ 39,00	R\$ 156,00	CHAVEIRO BOUGAINVILLE LTDA - ME

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - NOVEMBRO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Estadual Geral de Goiânia Dr. Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
14/11/2017	2016001751	CARIMBO AUTOMATICO 30MM(REDONDO) 2 LINHAS DE TEXTO NUMERADOR	UNIDADE	2	R\$ 47,50	R\$ 95,00	CHAVEIRO BOUGAINVILLE LTDA - ME
14/11/2017	2016001751	CARIMBO AUTOMATICO 8X4CM (RETANGULAR) 8 LINHAS DE TEXTO	UNIDADE	4	R\$ 59,00	R\$ 236,00	CHAVEIRO BOUGAINVILLE LTDA - ME
14/11/2017	2016001751	REFIL /P CARIMBO AUTOMATICO 50MM (REDONDO) 4 LINHAS DE TEXTO	UNIDADE	2	R\$ 17,00	R\$ 34,00	CHAVEIRO BOUGAINVILLE LTDA - ME
14/11/2017	2016001751	CARIMBO AUTOMATICO 50MM(REDONDO) 4 LINHAS DE TEXTO	UNIDADE	4	R\$ 49,00	R\$ 196,00	CHAVEIRO BOUGAINVILLE LTDA - ME
14/11/2017	2016001751	REFIL P/CARIMBO AUTOM,30MM(REDONDO) 2 LINHAS DE TEXTO	UNIDADE	2	R\$ 17,00	R\$ 34,00	CHAVEIRO BOUGAINVILLE LTDA - ME
14/11/2017	2016001751	CARIMBO AUTOMATICO 30MM(REDONDO) 2 LINHAS DE TEXTO	UNIDADE	2	R\$ 44,00	R\$ 88,00	CHAVEIRO BOUGAINVILLE LTDA - ME
14/11/2017	2016001751	CARIMBO AUTOMATICO 5X2CM (RETANGULAR) 3 LINHAS TEXTO	UNIDADE	5	R\$ 39,00	R\$ 195,00	CHAVEIRO BOUGAINVILLE LTDA - ME
14/11/2017	2016001751	REFIL PARA CARIMBO AUT, 30MM ATÉ 2 LINHAS NUMERADOR	UNIDADE	2	R\$ 17,50	R\$ 35,00	CHAVEIRO BOUGAINVILLE LTDA - ME
14/11/2017	2017005286	OFFICE HOME BUSINESS	UNIDADE	4	R\$ 826,00	R\$ 3.304,00	INGRAM MICRO BRASIL LTDA
14/11/2017	2017005286	SWITCH 48 PORTAS GIGABIT ETHERNET	UNIDADE	1	R\$ 2.819,00	R\$ 2.819,00	SCANSOURCE BRASIL DISTRIBUIDORA DE TECNOLOGIAS LTDA
14/11/2017	2017005286	SUPORTE FIXO PARA TV	UNIDADE	2	R\$ 22,00	R\$ 44,00	HIGH- TECH INFORMÁTICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME
14/11/2017	2017005286	NOTEBOOK 14"	UNIDADE	4	R\$ 2.079,00	R\$ 8.316,00	INGRAM MICRO BRASIL LTDA
14/11/2017	2017005286	TELEVISOR 55 POLEGADAS	UNIDADE	2	R\$ 2.899,00	R\$ 5.798,00	REGIA COMERCIO DE INFORMÁTICA
14/11/2017	2017005124	COMBUSTIVEL TIPO OLEO DIESEL	LITRO	500	R\$ 3,36	R\$ 1.680,00	UBRASPETRO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA
16/11/2017	2017005667	FITOMENADIONA (VIT, K) INJ, 10 MG/ML AMP 1 ML	AMP C/10MG	150	R\$ 1,15	R\$ 172,50	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT
16/11/2017	2017005667	ANLÓDIPINA COMP, 10MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,04	R\$ 18,00	RM HOSPITALAR LTDA
16/11/2017	2017005667	DOMPERIDONA COMP 10MG	COMPRIMIDO	2340	R\$ 0,07	R\$ 152,10	RM HOSPITALAR LTDA
16/11/2017	2017005683	FIO GUIA 0,018 MMX260CM (TROCA)	UNIDADE	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA,
16/11/2017	2017005683	CATETER BALAO 4X20	UNIDADE	1	R\$ 499,14	R\$ 499,14	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA,
16/11/2017	2017005683	STENT AUTO-EXPANSIVEL 4X20	UNIDADE	1	R\$ 2.034,00	R\$ 2.034,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA,
16/11/2017	2017005683	FIO GUIA 0,014MMX260CM (TROCA)	UNIDADE	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
16/11/2017	2017005683	INFLATOR / MANOMETRO	UNIDADE	1	R\$ 347,00	R\$ 347,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
16/11/2017	2017004749	PINÇA BASKET AUTOCLAVAVEL	UNIDADE	6	R\$ 16,70	R\$ 100,20	OLYMPUS OPTICAL DO BRASIL LTDA
16/11/2017	2017004749	ALCA DE POLIPECTOMIA OVAL AUTOCLAVAVEL MULTIFILAMENTAR	UNIDADE	6	R\$ 11,99	R\$ 71,94	OLYMPUS OPTICAL DO BRASIL LTDA
16/11/2017	2017004749	ESCOVA PARA LIMPEZA DOS CANAIS BW- 9Y COMPATIVEL C/ OLYMPUS	UNIDADE	2	R\$ 967,16	R\$ 1.934,32	OLYMPUS OPTICAL DO BRASIL LTDA
16/11/2017	2017004749	PINÇA DE BIÓPSIA S/ ESPÍCULA 240CM P/ CANAL DE TRAB, 2,8MM	UNIDADE	10	R\$ 7,06	R\$ 70,63	OLYMPUS OPTICAL DO BRASIL LTDA
16/11/2017	2017005340	PINÇA DE ULTRACISION	UNIDADE	1	R\$ 1.950,00	R\$ 1.950,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
16/11/2017	2017005609	SOQUETE PARA LAMPADA DE FOCO CIRURGICO	UNIDADE	10	R\$ 473,02	R\$ 4.730,20	AGIMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS TLDA-ME
16/11/2017	2017005101	CARGA PARA GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE	UNIDADE	250	R\$ 212,00	R\$ 53.000,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
16/11/2017	2017005101	GRAMPEADOR LINEAR TA - 60 4,8	UNIDADE	15	R\$ 810,00	R\$ 12.150,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
16/11/2017	2017005101	GRAMPEADOR LINEAR TA - 45 3,5	UNIDADE	8	R\$ 810,00	R\$ 6.480,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
16/11/2017	2017005101	GRAMPEADOR LINEAR TA - 60 3,5	UNIDADE	15	R\$ 810,00	R\$ 12.150,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
16/11/2017	2017005101	ENDOGRAPEADOR DE HERNIA INGUINAL	UNIDADE	50	R\$ 1.200,00	R\$ 60.000,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
16/11/2017	2017005101	GRAMPEADOR EEA 33MMX4,8MM	UNIDADE	20	R\$ 920,00	R\$ 18.400,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
16/11/2017	2017005101	GRAMPEADOR EEA31MMX4,8MM	UNIDADE	15	R\$ 920,00	R\$ 13.800,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
16/11/2017	2017005101	GRAMPEADOR EEA 28MMX3,5MM	UNIDADE	5	R\$ 920,00	R\$ 4.600,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
16/11/2017	2017005101	GRAMPEADOR EEA 28MMX4,8MM	UNIDADE	5	R\$ 920,00	R\$ 4.600,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
16/11/2017	2017005101	GRAMPEADOR EEA 25MMX4,8MM	UNIDADE	10	R\$ 920,00	R\$ 9.200,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
16/11/2017	2017005101	GRAMPEADOR GIA80 3 85 MULTIFIRE GIA 80 3 8	UNIDADE	100	R\$ 850,00	R\$ 85.000,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
16/11/2017	2017004894	CAMPO FRENESTRADO 1,20X1,20MT COR VERDE CLARO	UNIDADE	500	R\$ 19,40	R\$ 9.700,00	TECIDOS MN LTDA
16/11/2017	2017004894	CONJUNTO PIJAMA P/ PACIENTE CLINICO COR AZUL CLARO	CONJUNTO	600	R\$ 39,80	R\$ 23.880,00	TECIDOS MN LTDA
16/11/2017	2017004894	CONJUNTO PIJAMA P/ PACIENTE CLINICO COR BRANCO	CONJUNTO	600	R\$ 37,50	R\$ 22.500,00	TECIDOS MN LTDA
16/11/2017	2017004894	LENÇOL CAPA DE MACA 1,10X2,20MT - COR AZUL CLARO	UNIDADE	800	R\$ 21,90	R\$ 17.520,00	TECIDOS MN LTDA
16/11/2017	2017004894	COBERTOR ADULTO AZUL 1,50 X 220 CM	UNIDADE	250	R\$ 43,50	R\$ 10.875,00	TECIDOS MN LTDA
16/11/2017	2017004894	FRONHA PACIENTE TIPO ENVELOPE 0,70X0,70CM COR BRANCO	UNIDADE	1300	R\$ 5,90	R\$ 7.670,00	TECIDOS MN LTDA
16/11/2017	2017004894	CAMPO CIRURGICO DUPLO 1,20X1,20 COR VERDE CLARO	UNIDADE	300	R\$ 41,55	R\$ 12.465,00	TECIDOS MN LTDA
16/11/2017	2017004894	CAMPO CIRURGICO SIMPLES 1,00X1,00MT COR VERDE CLARO	UNIDADE	700	R\$ 17,00	R\$ 11.900,00	TECIDOS MN LTDA
16/11/2017	2017004894	CAMPO CIRURGICO SIMPLES 1,50X1,50 COR VERDE CLARO	UNIDADE	700	R\$ 25,00	R\$ 17.500,00	TECIDOS MN LTDA
16/11/2017	2017004894	LENÇOL EM TECIDO MISTO BRANCO TAMANHO 1,60X2,50	METRO	3000	R\$ 22,10	R\$ 66.300,00	TECIDOS MN LTDA
16/11/2017	2017004894	CAMPO FRENESTRADO 0,80 X 0,80 COR VERDE CLARO	UNIDADE	400	R\$ 9,40	R\$ 3.760,00	TECIDOS MN LTDA
16/11/2017	2017004894	CAMPO CIRURGICO SIMPLES 1,20X1,20MT COR VERDE CLARO	UNIDADE	800	R\$ 20,00	R\$ 16.000,00	TECIDOS MN LTDA
16/11/2017	2017004894	FRONHA DE MAIO 1,00 X 1,00 COR VERDE CLARO	UNIDADE	450	R\$ 35,49	R\$ 15.970,50	TECIDOS MN LTDA
16/11/2017	2017004894	COBERTOR ADULTO VERDE 1,50 X 220 CM	UNIDADE	500	R\$ 43,50	R\$ 21.750,00	TECIDOS MN LTDA
16/11/2017	2017004894	TOALHA DE BANHO PACIENTE 0,80X1,40MT	UNIDADE	650	R\$ 22,40	R\$ 14.560,00	LUFAMAR TECIDOS LTDA
16/11/2017	2017005077	ENDOGRAPEADOR DE HERNIA INGUINAL	UNIDADE	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
16/11/2017	2017005595	PLACA DE CHAMBAT BLOQUEADA	UNIDADE	1	R\$ 1.195,00	R\$ 1.195,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
16/11/2017	2017005595	LAMINA DE SHAYER PARTE MOLE	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
16/11/2017	2017005595	PARAFUSO DE INTERFERENCIA TITANIO	UNIDADE	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
16/11/2017	2017005595	LAMINA DE SHAYER PARTE OSSEA	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
16/11/2017	2017005595	PARAFUSO BLOQUEADO	UNIDADE	7	R\$ 84,00	R\$ 588,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
16/11/2017	2017005597	KIT DE SLING TVTO	UNIDADE	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	NEO LIFE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - ME
16/11/2017	2017005598	PARAFUSO CANULADO DE GRANDE 7,0	UNIDADE	4	R\$ 81,26	R\$ 325,04	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - NOVEMBRO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Estadual Geral de Goiânia Dr. Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
16/11/2017	2017005341	CIMENTO ORTOPÉDICO	UNIDADE	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
16/11/2017	2017005341	COMPONENTE TIBIAL DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
16/11/2017	2017005341	COMPONENTE FEMORAL PRIMARIO METALICO	UNIDADE	1	R\$ 1.239,90	R\$ 1.239,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
16/11/2017	2017005341	COMPONENTE PATELAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 0,10	R\$ 0,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
16/11/2017	2017005341	COMPONENTE TIBIAL METALICO	UNIDADE	1	R\$ 670,00	R\$ 670,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
16/11/2017	2017004894	CAPOTE ISOLANTE SIMPLES VERDE CLARO	UNIDADE	1500	R\$ 34,50	R\$ 51.750,00	STARMED COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE TECIDOS E UNIFORM
16/11/2017	2017004894	CAPOTE TRANSPASSADO COM OPA COR AZUL CLARO	UNIDADE	800	R\$ 35,95	R\$ 28.760,00	STARMED COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE TECIDOS E UNIFORM
16/11/2017	2017004894	CAMISOLA PARA EXAMES COR AMARELO	UNIDADE	300	R\$ 14,95	R\$ 4.485,00	STARMED COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE TECIDOS E UNIFORM
16/11/2017	2017004894	CONJUNTO UNISSEX PARA UTI COR AZUL LOGO BRANCO	CONJUNTO	700	R\$ 35,90	R\$ 25.130,00	PETERSON MACHADO DE SOUZA - ME
16/11/2017	2017004894	CONJUNTO UNISSEX P/ CENTRO CIRURGICO COR VERDE LOGO BRANCA	CONJUNTO	700	R\$ 35,65	R\$ 24.955,00	PETERSON MACHADO DE SOUZA - ME
17/11/2017	2017005280	FENTANIL SOL INJ 78,5MCG/ML F/A 10ML	FRASC C/10ML	500	R\$ 2,23	R\$ 1.115,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
17/11/2017	2017005280	CISATRACURIO INJ, 2MG/ML AMP 5ML	AMP C/5ML	65	R\$ 17,76	R\$ 1.154,40	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
17/11/2017	2017003672	APARELHO DE TELEFONE COM FIO	UNIDADE	15	R\$ 35,00	R\$ 525,00	REGIA COMERCIO DE INFORMATICA
17/11/2017	2017003672	APARELHO TELEFONICO SEM FIO	UNIDADE	6	R\$ 150,00	R\$ 900,00	REGIA COMERCIO DE INFORMATICA
17/11/2017	2017005604	PARAFUSO DE INTERFERENCIA TITANIO	UNIDADE	2	R\$ 395,00	R\$ 790,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
17/11/2017	2017005604	LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE	UNIDADE	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
17/11/2017	2017005604	LAMINA DE SHAVER PARTE OSSEA	UNIDADE	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
17/11/2017	2017005605	CANULA ENDOTRAQUEAL POLAR NORTE 6,5	UNIDADE	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
17/11/2017	2017005605	AGULHA DE MICRODISSECÇÃO COLORADO	UNIDADE	1	R\$ 430,00	R\$ 430,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
17/11/2017	2017005605	SERRA RECIPROCANTE	UNIDADE	1	R\$ 549,00	R\$ 549,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
17/11/2017	2017005605	BROCA 701	UNIDADE	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
17/11/2017	2017005605	PLACA SISTEMA 2,0	UNIDADE	6	R\$ 361,00	R\$ 2.166,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
17/11/2017	2017005605	BROCA 703	UNIDADE	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
17/11/2017	2017005605	GUIA PROTOTIPADO FINAL	UNIDADE	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
17/11/2017	2017005605	GUIA PROTOTIPADO PALATO	UNIDADE	1	R\$ 0,01	R\$ 0,01	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
17/11/2017	2017005605	GUIA INTERMEDIARIO COMPASS	UNIDADE	1	R\$ 0,01	R\$ 0,01	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
17/11/2017	2017005605	PLACA DE SISTEMA 1,5MM	UNIDADE	6	R\$ 361,00	R\$ 2.166,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
17/11/2017	2017005605	PONTA RETA PARA PIEZO	UNIDADE	1	R\$ 750,00	R\$ 750,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
17/11/2017	2017005347	CARGA BRANCA	UNIDADE	4	R\$ 690,00	R\$ 2.760,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
17/11/2017	2017005347	GRAMPEADOR VIDEOLAPAROSCOPICO LINEAR ARTICULADO	UNIDADE	1	R\$ 1.150,00	R\$ 1.150,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
17/11/2017	2017005347	CARGA AZUL	UNIDADE	4	R\$ 690,00	R\$ 2.760,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
17/11/2017	2017005347	HEM O LOCK DOURADO	UNIDADE	2	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00	ANTONIO TEIXEIRA DA SILVA - ME
17/11/2017	2017005616	LAMINA DE SHAVER PARTE OSSEA	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
17/11/2017	2017005616	CANULA	UNIDADE	2	R\$ 215,00	R\$ 430,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
17/11/2017	2017005616	LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
17/11/2017	2017005616	ANCORA TITANIO 4,0 MONTADA	UNIDADE	4	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
17/11/2017	2017005616	PONTEIRA DE RADIOFREQUENCIA	UNIDADE	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
17/11/2017	2017005617	COMPONENTE PATELAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 0,01	R\$ 0,01	DELTA HOSPITALAR LTDA
17/11/2017	2017005617	COMPONENTE TIBIAL METALICO	UNIDADE	1	R\$ 502,00	R\$ 502,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
17/11/2017	2017005617	CIMENTO ORTOPÉDICO	UNIDADE	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
17/11/2017	2017005617	COMPONENTE FEMORAL PRIMARIO METALICO	UNIDADE	1	R\$ 1.338,00	R\$ 1.338,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
17/11/2017	2017005617	COMPONENTE TIBIAL DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 309,99	R\$ 309,99	DELTA HOSPITALAR LTDA
17/11/2017	2017005615	MONITORIZACAO INTRA OPERATORIO DE NERVO FACIAL	UNIDADE	1	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00	OPIMED DO BRASIL LTDA
20/11/2017	2017003570	LIXEIRA C/ TAMPA E PEDAL 50L BRANCA	UNIDADE	10	R\$ 83,00	R\$ 830,00	PLASTIKE COMERCIO DE MÓVEIS LTDA,
20/11/2017	2017003570	LIXEIRA C/ TAMPA E PEDAL 50L PRETA	UNIDADE	25	R\$ 83,00	R\$ 2.075,00	PLASTIKE COMERCIO DE MÓVEIS LTDA,
20/11/2017	2017003570	LIXEIRA C/ TAMPA E PEDAL 25L PRETA	UNIDADE	30	R\$ 71,50	R\$ 2.145,00	PLASTIKE COMERCIO DE MÓVEIS LTDA,
20/11/2017	2017003570	LIXEIRA C/ TAMPA E PEDAL 15L PRETA	UNIDADE	30	R\$ 56,00	R\$ 1.680,00	PLASTIKE COMERCIO DE MÓVEIS LTDA,
21/11/2017	2017004896	INVENTÁRIO DE ANSIEDADE - BAI	FOLHA	150	R\$ 9,90	R\$ 1.485,00	LIVRARIA NEPNEURO LTDA - EPP
21/11/2017	2017004896	INVENTÁRIO DE DEPRESSÃO - BDI	FOLHA	150	R\$ 9,90	R\$ 1.485,00	LIVRARIA NEPNEURO LTDA - EPP
21/11/2017	2017005381	MOLA HIDRAULICA PARA PORTA DE FERRO / ACO	UNIDADE	2	R\$ 163,00	R\$ 326,00	GOIAS FERRAMENTAS LTDA
21/11/2017	2017005381	MOLA HIDRAULICA PARA PORTA DE MADEIRA	UNIDADE	6	R\$ 163,00	R\$ 978,00	GOIAS FERRAMENTAS LTDA
21/11/2017	2017005382	MOLA HIDRAULICA PARA PORTA DE MADEIRA	UNIDADE	3	R\$ 163,00	R\$ 489,00	GOIAS FERRAMENTAS LTDA
21/11/2017	2017005382	MOLA HIDRAULICA PARA PORTA DE ALUMÍNIO	UNIDADE	3	R\$ 163,00	R\$ 489,00	GOIAS FERRAMENTAS LTDA
21/11/2017	2017003850	ARMARIO EMBAIXO DAS BANCADAS (SOB MEDIDA / MARCENARIA)	UNIDADE	4	R\$ 965,00	R\$ 3.860,00	AMBIENT MOVEIS PLANEJADOS EIRELI ME
21/11/2017	2017003850	ARMARIO SUSPENSO (SOB MEDIDA / MARCENARIA)	UNIDADE	5	R\$ 1.210,00	R\$ 6.050,00	AMBIENT MOVEIS PLANEJADOS EIRELI ME
21/11/2017	2017003850	MESA QUADRADA EM FORMICA 60 X 60CM	UNIDADE	1	R\$ 2.450,00	R\$ 2.450,00	AMBIENT MOVEIS PLANEJADOS EIRELI ME
21/11/2017	2017003850	MESA RETANGULAR EM FORMICA 120 X 60XM C/ GAVETEIRO	UNIDADE	1	R\$ 2.580,00	R\$ 2.580,00	AMBIENT MOVEIS PLANEJADOS EIRELI ME
21/11/2017	2017003850	GAVETEIRO VOLANTE / MESA DE SUPORTE 50X50 CM	UNIDADE	2	R\$ 1.440,00	R\$ 2.880,00	AMBIENT MOVEIS PLANEJADOS EIRELI ME
21/11/2017	2017003850	BANCADA DE MADEIRA PARA APOIO (SOB MEDIDA / MARCENARIA)	UNIDADE	2	R\$ 1.040,00	R\$ 2.080,00	AMBIENT MOVEIS PLANEJADOS EIRELI ME
21/11/2017	2017005569	THINNER SLT P/ ESMALTE SINTETICO	UNIDADE	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00	PEDRO GONCALVES FERREIRA - ME
21/11/2017	2017005569	KIT EMBREAGEM	UNIDADE	1	R\$ 445,00	R\$ 445,00	PEDRO GONCALVES FERREIRA - ME
21/11/2017	2017005569	OLEO DE MOTOR	LITRO	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	PEDRO GONCALVES FERREIRA - ME

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - NOVEMBRO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Estadual Geral de Goiânia Dr. Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
21/11/2017	2017005569	COLA SILICONE 598 ULTRA BLACK	UNIDADE	1	R\$ 44,00	R\$ 44,00	PEDRO GONCALVES FERREIRA - ME
21/11/2017	2017005569	BOMBA D'AGUA VEICULAR	UNIDADE	1	R\$ 371,00	R\$ 371,00	PEDRO GONCALVES FERREIRA - ME
21/11/2017	2017005569	VALVULA TERMOSTATICA	UNIDADE	1	R\$ 380,00	R\$ 380,00	PEDRO GONCALVES FERREIRA - ME
21/11/2017	2017005569	GUIA DE VALVULA	UNIDADE	16	R\$ 19,00	R\$ 304,00	PEDRO GONCALVES FERREIRA - ME
21/11/2017	2017005569	VALVULA DE ESCAP	UNIDADE	8	R\$ 52,00	R\$ 416,00	PEDRO GONCALVES FERREIRA - ME
21/11/2017	2017005569	VALVULA ADMISSÃO	UNIDADE	8	R\$ 50,00	R\$ 400,00	PEDRO GONCALVES FERREIRA - ME
21/11/2017	2017005569	RETENTOR DE COMANDO	UNIDADE	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00	PEDRO GONCALVES FERREIRA - ME
21/11/2017	2017005569	ADITIVO PARA RADIADOR	UNIDADE	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00	PEDRO GONCALVES FERREIRA - ME
21/11/2017	2017005569	ABRACADEIRA DE NYLON TIPO CONTA OU ENFORCA GATO 40 CM	PACOTE	6	R\$ 6,00	R\$ 36,00	PEDRO GONCALVES FERREIRA - ME
21/11/2017	2017005569	JUNTAS DO CABECOTE	CONJUNTO	1	R\$ 635,00	R\$ 635,00	PEDRO GONCALVES FERREIRA - ME
21/11/2017	2017005569	FILTRO DE OLEO	UNIDADE	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	PEDRO GONCALVES FERREIRA - ME
21/11/2017	2017005569	RETENTOR DE VALVULA	UNIDADE	16	R\$ 6,00	R\$ 96,00	PEDRO GONCALVES FERREIRA - ME
21/11/2017	2017005099	DUPLO J 28CMX06FR	UNIDADE	90	R\$ 102,00	R\$ 9.180,00	NEO LIFE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - ME
21/11/2017	2017005099	DUPLO J 26CMX06FR	UNIDADE	90	R\$ 102,00	R\$ 9.180,00	NEO LIFE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - ME
21/11/2017	2017003851	CADEIRA FIXA ESPECIAL	UNIDADE	2	R\$ 290,00	R\$ 580,00	VIVARI MOVEIS E DECORACOES LTDA - ME
21/11/2017	2017003851	BANQUETA ALTA GIRATÓRIA C APOIO PARA PÉS, ENCOSTO, REG ALTU	UNIDADE	3	R\$ 390,00	R\$ 1.170,00	VIVARI MOVEIS E DECORACOES LTDA - ME
21/11/2017	2017005100	CATETER URETERAL PONTA MALEAVEL 6FR	UNIDADE	40	R\$ 68,00	R\$ 2.720,00	HANDLE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA,
21/11/2017	2017005100	CATETER URETERAL PONTA MALEAVEL 5FR	UNIDADE	40	R\$ 68,00	R\$ 2.720,00	HANDLE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA,
21/11/2017	2017005100	CATETER URETERAL PONTA MALEAVEL 7FR	UNIDADE	20	R\$ 68,00	R\$ 1.360,00	HANDLE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA,
21/11/2017	2017005100	CATETER URETERAL PONTA MALEAVEL 4FR	UNIDADE	20	R\$ 68,00	R\$ 1.360,00	HANDLE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA,
22/11/2017	2017005778	EXTENSOR 12X120CM ALTA PRESSAO S/TORNEIRA C/LUER	UNIDADE	51	R\$ 1,99	R\$ 101,49	NL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
22/11/2017	2017005280	POLIESTIRENOSULFONATO DE CALCIO ENV, 900MG	ENVELOPE	120	R\$ 17,66	R\$ 2.119,20	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
22/11/2017	2017005538	FIO GUIA HIDROFILICO DIAM,0,035/0,89X150CM (URO)	UNIDADE	30	R\$ 172,00	R\$ 5.160,00	NEO LIFE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - ME
22/11/2017	2017005600	ENDOGRAPEADOR DE HERNIA INGUINAL	UNIDADE	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
22/11/2017	2017005823	CATETER BALAO 3,0MMX150CM	UNIDADE	1	R\$ 499,14	R\$ 499,14	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA,
22/11/2017	2017005823	FIO GUIA 0,018 MMX260CM (TROCA)	UNIDADE	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA,
22/11/2017	2017005823	INFLATOR / MANOMETRO	UNIDADE	1	R\$ 347,00	R\$ 347,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
22/11/2017	2017005603	ANCORA TITANIO 4,0 MONTADA	UNIDADE	4	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
22/11/2017	2017005603	LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
22/11/2017	2017005603	CANULA	UNIDADE	2	R\$ 215,00	R\$ 430,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
22/11/2017	2017005603	LAMINA DE SHAVER PARTE OSSEA	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
22/11/2017	2017005603	PONTEIRA DE RADIOFREQUENCIA	UNIDADE	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
22/11/2017	2017005726	KIT DE SLING TVT	UNIDADE	1	R\$ 1.890,00	R\$ 1.890,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
22/11/2017	2017005718	KIT DE SLING TVT	UNIDADE	1	R\$ 1.890,00	R\$ 1.890,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
22/11/2017	2017005800	DRENO DE VIA BILIAR ANTEROGRADO	UNIDADE	1	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00	INFINITY MEDICAL 2002 LTDA
23/11/2017	2017005599	LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
23/11/2017	2017005599	ANCORA TITANIO 4,0 MONTADA	UNIDADE	4	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
23/11/2017	2017005599	PONTEIRA DE RADIOFREQUENCIA	UNIDADE	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
23/11/2017	2017005599	CANULA	UNIDADE	2	R\$ 215,00	R\$ 430,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
23/11/2017	2017005599	LAMINA DE SHAVER PARTE OSSEA	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
23/11/2017	2017005602	COMPONENTE ACETABULAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 860,00	R\$ 860,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
23/11/2017	2017005602	HASTE FEMORAL NAO CIMENTADA	UNIDADE	1	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
23/11/2017	2017005602	PARAFUSO ACETABULAR	UNIDADE	3	R\$ 97,70	R\$ 293,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
23/11/2017	2017005602	CABECA FEMORAL INTERCAMBEAVEL	UNIDADE	1	R\$ 316,90	R\$ 316,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
23/11/2017	2017005602	COMPONENTE ACETABULAR NÃO-CIMENTADO	UNIDADE	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
23/11/2017	2017005713	CIMENTO ORTOPÉDICO	UNIDADE	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
23/11/2017	2017005713	COMPONENTE TIBIAL METALICO	UNIDADE	1	R\$ 670,00	R\$ 670,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
23/11/2017	2017005713	COMPONENTE TIBIAL DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
23/11/2017	2017005713	COMPONENTE PATELAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 0,10	R\$ 0,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
23/11/2017	2017005713	COMPONENTE FEMORAL PRIMARIO METALICO	UNIDADE	1	R\$ 1.239,90	R\$ 1.239,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
23/11/2017	2017005606	FRESA DE DRILL	UNIDADE	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
23/11/2017	2017005606	KIT DE FECHAMENTO DE CRANIO	UNIDADE	4	R\$ 361,00	R\$ 1.444,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
23/11/2017	2017005717	PROTESE MAMARIA TEXTURIZADA ANATOMICA	UNIDADE	2	R\$ 744,00	R\$ 1.488,00	SILIMED INDUSTRIA DE IMPLANTES LTDA
23/11/2017	2017005645	FRASCO P/ ASPIRACAO DE VIDRO CAP, 5 LITROS, DIÂM, BOCAL 9CM	UNIDADE	10	R\$ 55,00	R\$ 550,00	HOSPDAN COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES LTDA - ME
23/11/2017	2017005645	FRASCO P/ ASPIRACAO DE VIDRO CAP, 3 LITROS, DIÂM, BOCAL 9CM	UNIDADE	16	R\$ 36,80	R\$ 588,80	HOSPDAN COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES LTDA - ME
23/11/2017	2017005645	LAMPADA HALOGENA P/ FOCO CIRURGICO BLUE 80 25,1V/130W	UNIDADE	45	R\$ 66,00	R\$ 2.970,00	ELETRO TERRIVEL LTDA
23/11/2017	2017005645	LAMPADA PARA LARINGOSCOPIO	UNIDADE	40	R\$ 8,90	R\$ 356,00	ELETRO TERRIVEL LTDA
23/11/2017	2017005596	KIT DE SLING TVTO	UNIDADE	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	NEO LIFE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - ME
23/11/2017	2017005684	PROTESE MAMARIA REDONDA DE POLIURETANO HI	UNIDADE	2	R\$ 744,00	R\$ 1.488,00	SILIMED INDUSTRIA DE IMPLANTES LTDA
23/11/2017	2017005701	GUIA PROTOTIPADO FINAL	UNIDADE	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
23/11/2017	2017005701	PLACA DE SISTEMA 1,5MM	UNIDADE	5	R\$ 361,00	R\$ 1.805,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
23/11/2017	2017005701	FIO DE ACO NUMERO 00	UNIDADE	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - NOVEMBRO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Estadual Geral de Goiânia Dr. Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
23/11/2017	2017005701	GUIA DE PALATO	UNIDADE	1	R\$ 0,01	R\$ 0,01	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
23/11/2017	2017005701	GUIA CIRURGICO INTERMEDIARIO	UNIDADE	1	R\$ 0,01	R\$ 0,01	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
23/11/2017	2017005701	FRESA ENG BARI (DESGASTE DE OSSO)	UNIDADE	1	R\$ 430,00	R\$ 430,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
23/11/2017	2017005701	PLACA DE MENTO	UNIDADE	2	R\$ 361,00	R\$ 722,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
23/11/2017	2017005701	BROCA 701	UNIDADE	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
23/11/2017	2017005701	FIO DE ACO NUMERO 0	UNIDADE	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
23/11/2017	2017005701	CANULA ENDOTRAQUEAL POLAR NORTE 6,5	UNIDADE	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
23/11/2017	2017005701	PONTA DE BISTURI COLORADO	UNIDADE	1	R\$ 0,01	R\$ 0,01	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
23/11/2017	2017005701	BROCA 703	UNIDADE	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
23/11/2017	2017005701	PONTA RETA PARA PIEZO	UNIDADE	1	R\$ 750,00	R\$ 750,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
23/11/2017	2017005701	PLACA SISTEMA 2,0	UNIDADE	4	R\$ 361,00	R\$ 1.444,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
23/11/2017	2017005702	PARAFUSO DE INTERFERENCIA TITANIO	UNIDADE	2	R\$ 395,00	R\$ 790,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
23/11/2017	2017005702	LAMINA DE SHAVER PARTE OSSEA	UNIDADE	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
23/11/2017	2017005702	LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE	UNIDADE	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
23/11/2017	2017005714	BROCA CORTANTE	UNIDADE	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
23/11/2017	2017005714	CAGE PEEK	UNIDADE	1	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
23/11/2017	2017005714	PLACA CERVICAL	UNIDADE	1	R\$ 2.350,00	R\$ 2.350,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
23/11/2017	2017005714	ENXERTO MINERAL 05G	UNIDADE	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
23/11/2017	2017005714	BROCA DIAMANTADA	UNIDADE	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
23/11/2017	2017005714	PARAFUSO CERVICAL	UNIDADE	4	R\$ 158,00	R\$ 632,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
24/11/2017	2017005613	CODEINA + PARACETAMOL COMP, SULC 30MG+500MG	COMPRIMIDO	672	R\$ 0,29	R\$ 194,88	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
24/11/2017	2017005613	FENITOINA SOL INJ 50MG/ML AMP 5ML	AMPOLA	200	R\$ 1,60	R\$ 320,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
24/11/2017	2017005613	SONDA ENTERAL NASOGASTRICA, NR, 12 (ADULTO)	UNIDADE	45	R\$ 7,81	R\$ 351,45	CIRURGICA FERNANDES LTDA
24/11/2017	2017005613	SACCHAROMYCES BOULARDI PO ORAL ENV,1G	ENVELOPE	423	R\$ 1,05	R\$ 444,15	RM HOSPITALAR LTDA
24/11/2017	2017005613	NIMODIPINO COMP 30MG	COMPRIMIDO	30	R\$ 0,20	R\$ 6,00	RM HOSPITALAR LTDA
24/11/2017	2017005613	DOMPERIDONA COMP 10MG	COMPRIMIDO	1680	R\$ 0,07	R\$ 117,60	RM HOSPITALAR LTDA
24/11/2017	2017005613	COLETOR DE SECRECAO PARA BRONCOSCOPIA/ENDOSCOPIA E INFLUENZA	UNIDADE	5	R\$ 7,10	R\$ 35,50	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
24/11/2017	2017005613	LEVOFLOXACINA COMP, 500 MG	COMPRIMIDO	30	R\$ 0,78	R\$ 23,40	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
24/11/2017	2017005613	LIDOCAINA INJ, 2% AMP 5 ML	AMP C/5ML	100	R\$ 0,77	R\$ 77,00	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
24/11/2017	2017005613	SULFATO DE MAGNESIO INJ, 50% AMP 10 ML	AMP C/10ML	111	R\$ 0,92	R\$ 102,12	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
24/11/2017	2017005613	SERINGA DESCARTAVEL DE 60 ML S/AGULHA, C/BICO LUER LOCK	UNIDADE	115	R\$ 1,30	R\$ 149,50	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
24/11/2017	2017005613	CLIPS TITANEO SEQ, APLIC, (CHALLENGER/AESCLAP) 10MM X370MM	UNIDADE	12	R\$ 180,00	R\$ 2.160,00	ARENA SUPRIMENTOS MÉDICOS COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADOR
24/11/2017	2017005613	MASCARA RESPIRADOR N 95	UNIDADE	200	R\$ 1,66	R\$ 331,80	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
24/11/2017	2017005613	TIGECICLINA PÓ P/ INJ, 50 MG	FA C/50MG	42	R\$ 150,00	R\$ 6.300,00	AFMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LT
24/11/2017	2017005613	HIDRALAZINA COMP, 25 MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,26	R\$ 52,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
24/11/2017	2017005613	TIMOGLOBULINA PO P/ SOL, INJ, 25MG/5ML	FRASCO AMPOLA	23	R\$ 504,30	R\$ 11.598,90	CM HOSPITALAR S,A,
24/11/2017	2017005613	FIO ABS, SINT, MON,POLID, N°6-0 C/75CM AG,3/8 C,CIL,1,3CM	ENVELOPE	24	R\$ 35,00	R\$ 840,00	ARENA SUPRIMENTOS MÉDICOS COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADOR
24/11/2017	2017005613	FIO ABS, SINT, MON, N°4-0 C/70CM, AG, 3/8 C,TR, 2,4CM	ENVELOPE	84	R\$ 15,62	R\$ 1.312,08	ARENA SUPRIMENTOS MÉDICOS COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADOR
24/11/2017	2017005613	FIO CATGUT CROM, N°0 70-75 CM, AG, 3/8 C,CIL, 3,0 A 3,2CM	ENVELOPE	24	R\$ 1,90	R\$ 45,60	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
24/11/2017	2017005613	FIO CATGUT SIMPLES N°1 70-75CM, AG, 3/8 C,CIL, 3,0 A 3,2 CM	ENVELOPE	48	R\$ 1,90	R\$ 91,20	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
24/11/2017	2017005613	METILPREDNISOLONA PO P/ INJ, 500 MG	FA C/500MG	75	R\$ 9,20	R\$ 690,00	GO,MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
24/11/2017	2017005613	VASOPRESSINA SOL INJ 20U/ML	AMPOLA	30	R\$ 20,11	R\$ 603,30	CM HOSPITALAR S,A,
24/11/2017	2017005613	LUVA CIRURGICA N° 7,5	PAR	2415	R\$ 0,82	R\$ 1.975,47	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
24/11/2017	2017005613	COMPRESSA ((NAO ESTERIL) PCT C/500 UND	PCT C/500UND	1	R\$ 8,19	R\$ 8,19	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
24/11/2017	2017005613	CONJUNTO DRENAGEM TORACICA (MEDIAST.) N, 32 (ADULTO), 2 VIAS	UNIDADE	9	R\$ 29,50	R\$ 265,50	CIRURGICA FERNANDES LTDA
24/11/2017	2017005613	LUVA CIRURGICA N° 7,0	PAR	2012	R\$ 0,82	R\$ 1.645,82	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
24/11/2017	2017005613	INVOLUCRO DE OBITO, TAM, ADULTO, 0,90 X 2,10M	UNIDADE	70	R\$ 10,98	R\$ 768,60	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
24/11/2017	2017005613	PAPILOTOMO CURVO COM AREA DE CORTE DE 1,0 A 1,5 CM	UNIDADE	5	R\$ 1.200,00	R\$ 6.000,00	MEDLINN HOSPITALAR LTDA ME
24/11/2017	2017005613	FIO ABS, MULT, TR, N°1 C/90CM, AG, 1/2 C,CIL, 4,8CM	ENVELOPE	72	R\$ 6,37	R\$ 458,64	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
24/11/2017	2017005613	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N° 18, C/DISPOS, DE SEGURANÇA	UNIDADE	400	R\$ 2,42	R\$ 968,00	LABORATORIOS B, BRAUN S,A
24/11/2017	2017005613	ANLIDIPINA COMP, 5MG	COMPRIMIDO	1000	R\$ 0,04	R\$ 36,00	RM HOSPITALAR LTDA
24/11/2017	2017005613	ATENOLOL COMP, 50MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,04	R\$ 21,54	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
24/11/2017	2017005613	MEROPENEM PÓ P/ INJ, 1G	FA C/1G	1200	R\$ 13,72	R\$ 16.464,00	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
24/11/2017	2017005613	METOPROLOL INJ, 1 MG/ML AMP 5 ML	AMP C/5MG	10	R\$ 17,00	R\$ 170,00	CRISTALIA PROD, QUIM, FARMACEUTICOS LTDA
24/11/2017	2017005613	OLEO MINERAL PURO FR, 100 ML	FRASC C/100ML	43	R\$ 1,85	R\$ 79,55	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
24/11/2017	2017005613	SACARATO DE FERRO INJ, FE III - AMP 5ML EV	AMP C/5ML	50	R\$ 4,90	R\$ 245,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
24/11/2017	2017005613	RANITIDINA, CLORIDRATO COMP, 150 MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,08	R\$ 45,84	RM HOSPITALAR LTDA
24/11/2017	2017005613	KIT PARA GASTROSTOMIA ENDOSCÓPICA, MODELO PEG-24	UNIDADE	8	R\$ 480,00	R\$ 3.840,00	MEDLINN HOSPITALAR LTDA ME
24/11/2017	2017005613	AGULHA DESC, 30 X 8,0	UNIDADE	10000	R\$ 0,05	R\$ 514,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
24/11/2017	2017005613	PENTOXIFILINA COMP, 400 MG	COMPRIMIDO	30	R\$ 0,71	R\$ 21,22	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
24/11/2017	2017005613	AMOXICILINA + ÁCIDO CLAVULÂNICO PÓ P/ INJ, 1 G + 200MG	FA C/1G	120	R\$ 6,60	R\$ 792,00	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
24/11/2017	2017005613	ANLIDIPINA COMP, 10MG	COMPRIMIDO	480	R\$ 0,16	R\$ 75,98	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - NOVEMBRO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Estadual Geral de Goiânia Dr. Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
24/11/2017	2017005613	OXIDO DE ZINCO + VIT, A + VIT, D POMADA 45 G	TUBO	500	R\$ 30,09	R\$ 15.046,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
24/11/2017	2017005613	RETINOL + ASSOC, - POM, OFT, 3,5G	TUBO	15	R\$ 7,30	R\$ 109,50	CRISTALIA PROD, QUIM, FARMACEUTICOS LTDA
24/11/2017	2017005879	GABAPENTINA CAPS, 300MG	CAPSULA	540	R\$ 0,59	R\$ 316,82	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
24/11/2017	2017005613	CAT, BL P/CALC,BILIAR TAM,5,0FR X 200CM BL INFL, 1,5CM EST,	UNIDADE	3	R\$ 1.200,00	R\$ 3.600,00	MEDLNN HOSPITALAR LTDA ME
24/11/2017	2017005613	SERINGA DESCARTÁVEL DE 60 ML S/AGULHA, C/BICO CATETER	UNIDADE	125	R\$ 1,40	R\$ 175,00	NEO STOCK BRASIL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA ME
24/11/2017	2017005613	SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML S/AGULHA	UNIDADE	39387	R\$ 0,30	R\$ 11.619,17	NEO STOCK BRASIL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA ME
24/11/2017	2017005613	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML, S/ AGULHA, C/ DISPOS, SEG,	UNIDADE	13000	R\$ 0,29	R\$ 3.770,00	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
24/11/2017	2017005613	BUPIVACAINA + EPINEFRINA INJ, 0,5%+ 1:200,000 FR 20ML	FA C/20ML	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	CRISTALIA PROD, QUIM, FARMACEUTICOS LTDA
24/11/2017	2017005613	CEFEPIME, CLORIDRATO P/ P/ INJ, 2G	FA C/2G	150	R\$ 5,54	R\$ 831,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
24/11/2017	2017005613	CETOCONAZOL COMP, 200 MG	COMPRIMIDO	10	R\$ 0,25	R\$ 2,50	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
24/11/2017	2017005613	CISATRACURIO INJ, 2MG/ML AMP 5ML	AMP C/5ML	200	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
24/11/2017	2017005613	FIO ABS MONO TR Nº3-0 45CM AG 3/8 C,TR, 1,95CM	ENVELOPE	72	R\$ 8,00	R\$ 576,00	ARENA SUPRIMENTOS MÉDICOS COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADOR
24/11/2017	2017005613	CONTRASTE IODADO NAO IONICO - 50 ML	FRASC C/50ML	50	R\$ 32,10	R\$ 1.605,00	CM HOSPITALAR S,A,
24/11/2017	2017005613	DEXAMETASONA, ACETATO CREME 0,1 % TUBO 10 G	TUBO	100	R\$ 0,98	R\$ 98,12	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
24/11/2017	2017005613	ATORVASTATINA COMP 10MG	COMPRIMIDO	90	R\$ 0,27	R\$ 24,30	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
24/11/2017	2017005613	ENOXAPARINA SODICA 20MG/0,2ML SER SUBC 0,2ML	SER C/0,2ML	75	R\$ 17,40	R\$ 1.305,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
24/11/2017	2017005613	FITOMENADIONA (VIT, K) INJ, 10 MG/ML AMP 1 ML	AMP C/10MG	150	R\$ 1,04	R\$ 156,00	CRISTALIA PROD, QUIM, FARMACEUTICOS LTDA
24/11/2017	2017005613	CLINDAMICINA, CLORIDRATO CÁPS, 300 MG	CAPSULA	96	R\$ 10,83	R\$ 1.039,68	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
24/11/2017	2017005613	MICOFENOLATO SODICO COMP, 360 MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,15	R\$ 91,98	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
24/11/2017	2017005613	FUROSEMIDA COMP, 40 MG	COMPRIMIDO	1020	R\$ 0,03	R\$ 29,58	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
24/11/2017	2017005613	DESMOPRESSINA SPRAY 0,1 MG/ML FR, 2,5 ML	FRASCO	1	R\$ 197,00	R\$ 197,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
24/11/2017	2017005613	CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL 14GAX20CM (AD) C/ TRIPLO LUMEN	UNIDADE	10	R\$ 58,00	R\$ 580,00	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
24/11/2017	2017005613	BICARBONATO DE SODIO INJ, 1 MEQ/ML OU 8,4% AMP 10 ML	AMP C/10ML	200	R\$ 0,39	R\$ 78,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
24/11/2017	2017005613	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL, TECIDO 100% 10 CM X 4,5 M	ROLO	520	R\$ 4,70	R\$ 2.444,00	CBA - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
24/11/2017	2017005613	CÂNULA CARLENS DUP LÚMEN, CUFF GANCHO CARINAL Nº39 DIR	UNIDADE	1	R\$ 1.916,53	R\$ 1.916,53	CIRURGICA FERNANDES LTDA
24/11/2017	2017005613	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM PVC C/ CUFF N, 7,5	UNIDADE	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
24/11/2017	2017005613	DAPTOMICINA 500MG PO P/ SOL, INJ,	FRASCO AMPOLA	25	R\$ 254,80	R\$ 6.370,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
24/11/2017	2017005613	GENTAMICINA INJ, 80 MG AMP 2 ML	AMPOLA	50	R\$ 0,58	R\$ 29,00	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
24/11/2017	2017005614	KIT DE FECHAMENTO DE CRANIO	UNIDADE	4	R\$ 361,00	R\$ 1.444,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
24/11/2017	2017005614	CIMENTO OSSEO	UNIDADE	3	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
24/11/2017	2017005614	BROCA CORTANTE	UNIDADE	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
24/11/2017	2017005860	BEBIDA - REFRIGERANTE	LITRO	40	R\$ 38,72	R\$ 1.548,80	CONFETARIA DELICIA LTDA - ME
24/11/2017	2017005860	BISCOITO DE QUEIJO (UND)	UNIDADE	300	R\$ 0,60	R\$ 180,00	CONFETARIA DELICIA LTDA - ME
24/11/2017	2017005860	BOLO DE CENOURA EM FORMA	UNIDADE	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00	CONFETARIA DELICIA LTDA - ME
24/11/2017	2017005860	BOLO DE CHOCOLATE EM FORMA	UNIDADE	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00	CONFETARIA DELICIA LTDA - ME
24/11/2017	2017005860	GARRAFA DE LEITE - PARA CONSUMO	UNIDADE	2	R\$ 3,99	R\$ 7,98	CONFETARIA DELICIA LTDA - ME
24/11/2017	2017005860	ENROLADINHO DE QUEIJO	UNIDADE	300	R\$ 0,65	R\$ 195,00	CONFETARIA DELICIA LTDA - ME
24/11/2017	2017005860	GUARDANAPO	PACOTE	4	R\$ 2,50	R\$ 10,00	CONFETARIA DELICIA LTDA - ME
24/11/2017	2017005860	MINI SANDUICHE	UNIDADE	250	R\$ 2,00	R\$ 500,00	CONFETARIA DELICIA LTDA - ME
24/11/2017	2017005860	SUCO DE FRUTA	CAIXA	10	R\$ 6,25	R\$ 62,50	CONFETARIA DELICIA LTDA - ME
24/11/2017	2017005860	ACHOCOLATADO DE 250 GRAMAS	UNIDADE	1	R\$ 5,99	R\$ 5,99	CONFETARIA DELICIA LTDA - ME
24/11/2017	2017005860	PAO DE QUEIJO (UND)	UNIDADE	400	R\$ 0,60	R\$ 240,00	CONFETARIA DELICIA LTDA - ME
24/11/2017	2017004895	CAPA PROTETORA PARA CAMPAINHA / SINALEIRO DE PORTA BRANCA	UNIDADE	5	R\$ 22,00	R\$ 110,00	SALUTEM INDUSTRIA E COMERCIO ELETRONICO EIRELI - EPP
24/11/2017	2017004895	CAPA PROTETORA PARA CAMPAINHA / SINALEIRO DE PORTA VERMELHA	UNIDADE	5	R\$ 22,00	R\$ 110,00	SALUTEM INDUSTRIA E COMERCIO ELETRONICO EIRELI - EPP
24/11/2017	2017005733	LUVA DE VAQUETA	PAR	8	R\$ 9,45	R\$ 75,60	BETEL EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI - ME
24/11/2017	2017005733	BOTINA DE BICO DE AÇO N, 42	PAR	2	R\$ 38,80	R\$ 77,60	BETEL EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI - ME
24/11/2017	2017005733	CINTA LOMBAR TAM, P	UNIDADE	3	R\$ 33,75	R\$ 101,25	BETEL EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI - ME
24/11/2017	2017005733	BOTINA DE BICO DE AÇO N, 40	PAR	2	R\$ 38,80	R\$ 77,60	BETEL EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI - ME
24/11/2017	2017005733	BOTINA DE BICO DE AÇO N, 41	PAR	2	R\$ 38,80	R\$ 77,60	BETEL EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI - ME
24/11/2017	2017005733	CINTA LOMBAR TAM, G	UNIDADE	3	R\$ 33,75	R\$ 101,25	BETEL EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI - ME
24/11/2017	2017005733	CINTA LOMBAR TAM, M	UNIDADE	3	R\$ 33,75	R\$ 101,25	BETEL EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI - ME
24/11/2017	2017005733	BOTINA DE BICO DE AÇO N, 43	PAR	2	R\$ 38,80	R\$ 77,60	BETEL EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI - ME
24/11/2017	2017005902	CONJUNTO DRENAGEM TORACICA (MEDIAST.) N, 32 (ADULTO), 2 VIAS	UNIDADE	3	R\$ 37,85	R\$ 113,55	NL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
24/11/2017	2017005737	NOBREAK 2200 VA BIVOLT	UNIDADE	3	R\$ 1.844,08	R\$ 5.532,24	HIGH- TECH INFORMATICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME
27/11/2017	2017005470	CONE FLEXIVEL LARANJA E BRANCO NBR	UNIDADE	10	R\$ 39,99	R\$ 399,90	FORTE IMPERADOR COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE PROT
27/11/2017	2017005716	PARAFUSO ACETABULAR	UNIDADE	3	R\$ 97,70	R\$ 293,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
27/11/2017	2017005716	CABECA FEMORAL INTERCAMBEAVEL	UNIDADE	1	R\$ 316,90	R\$ 316,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
27/11/2017	2017005716	COMPONENTE ACETABULAR NÃO-CIMENTADO	UNIDADE	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
27/11/2017	2017005716	COMPONENTE ACETABULAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
27/11/2017	2017005716	HASTE FEMORAL NAO CIMENTADA	UNIDADE	1	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
27/11/2017	2017005723	LAMINA DE SHAVER PARTE OSSEA	UNIDADE	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
27/11/2017	2017005723	PARAFUSO DE INTERFERENCIA TITANIO	UNIDADE	2	R\$ 395,00	R\$ 790,00	DELTA HOSPITALAR LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - NOVEMBRO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Estadual Geral de Goiânia Dr. Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
27/11/2017	2017005723	LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE	UNIDADE	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
27/11/2017	2017005719	AGENTE EMBOLIZANTE LIQUIDO - COLA A BASE DE CIANOACRILATO	UNIDADE	8	R\$ 490,00	R\$ 3.920,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
27/11/2017	2017005351	GUIA INTERMEDIARIO COMPASS	UNIDADE	1	R\$ 0,01	R\$ 0,01	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
27/11/2017	2017005351	PLACA DE SISTEMA 1,5MM	UNIDADE	4	R\$ 361,00	R\$ 1.444,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
27/11/2017	2017005351	PONTA RETA PARA PIEZO	UNIDADE	1	R\$ 750,00	R\$ 750,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
27/11/2017	2017005351	PLACA DE MENTO	UNIDADE	3	R\$ 361,00	R\$ 1.083,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
27/11/2017	2017005351	CANULA ENDOTRAQUEAL POLAR NORTE 6,5	UNIDADE	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
27/11/2017	2017005351	FIO DE ACO NUMERO 00	UNIDADE	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
27/11/2017	2017005351	GUIA CIRURGICO FINAL	UNIDADE	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
27/11/2017	2017005351	FRESA ENG BAR(DESGASTE DE OSSO)	UNIDADE	1	R\$ 430,00	R\$ 430,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
27/11/2017	2017005351	BROCA 701	UNIDADE	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
27/11/2017	2017005351	FIO DE ACO NUMERO 0	UNIDADE	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
27/11/2017	2017005351	PLACA SISTEMA 2,0	UNIDADE	4	R\$ 361,00	R\$ 1.444,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
27/11/2017	2017005351	PONTA DE BISTURI COLORADO	UNIDADE	1	R\$ 0,01	R\$ 0,01	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
27/11/2017	2017005351	BROCA 703	UNIDADE	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
27/11/2017	2017005739	PARAFUSO CORTICAL	UNIDADE	4	R\$ 24,94	R\$ 99,76	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
27/11/2017	2017005739	PLACA DE PEQUENOS FRAGMENTOS 3,5	UNIDADE	1	R\$ 165,43	R\$ 165,43	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
27/11/2017	2017005590	BOBINA PAPEL TERMOSENSIVEL 80X40M	ROLO	600	R\$ 3,15	R\$ 1.890,00	PAPELARIA DINAMICA LTDA
27/11/2017	2017005289	CABO PARA MICROFONE BALANCEADO C CONDUTOR E BLINDAGEM 0,30MM	METRO	60	R\$ 2,59	R\$ 155,40	DB TEC SISTEMAS DE SONORIZACAO LTDA - ME
27/11/2017	2017005289	MULTICABO 12 VIAS TIPO MPAS 20 P SISTEMA DE SOM	METRO	32	R\$ 16,20	R\$ 518,40	DB TEC SISTEMAS DE SONORIZACAO LTDA - ME
27/11/2017	2017005289	CONECTOR XLR MACHO TIPO LINHA NEUTRIK P SISTEMA DE SOM	UNIDADE	20	R\$ 16,20	R\$ 324,00	DB TEC SISTEMAS DE SONORIZACAO LTDA - ME
27/11/2017	2017005289	CONECTOR XLR FÊMEA TIPO LINHA NEUTRIK P SISTEMA DE SOM	UNIDADE	15	R\$ 16,20	R\$ 243,00	DB TEC SISTEMAS DE SONORIZACAO LTDA - ME
27/11/2017	2017005289	CONECTOR XLR PAINEL FÊMEA TIPO NEUTRIK P SISTEMA DE SOM	UNIDADE	12	R\$ 16,20	R\$ 194,40	DB TEC SISTEMAS DE SONORIZACAO LTDA - ME
27/11/2017	2017005289	SUPORTE DE TETO PARA PROJETOR, FEITO EM AÇO, REGULÁVEL	UNIDADE	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00	DB TEC SISTEMAS DE SONORIZACAO LTDA - ME
27/11/2017	2017005289	RÉGUA DE ENERGIA DIGITAL PARA SISTEMA DE SOM	UNIDADE	1	R\$ 171,00	R\$ 171,00	DB TEC SISTEMAS DE SONORIZACAO LTDA - ME
27/11/2017	2017005289	MEDUZA 12 VIAS P SISTEMA DE SOM	UNIDADE	1	R\$ 72,00	R\$ 72,00	DB TEC SISTEMAS DE SONORIZACAO LTDA - ME
27/11/2017	2017005289	CABO HDMI 20 METROS COM FILTRO	METRO	2	R\$ 225,00	R\$ 450,00	DB TEC SISTEMAS DE SONORIZACAO LTDA - ME
27/11/2017	2017005289	CAIXA SOM COMPACT 1 WOOFER DE 10€, LED, BLUETOOTH	UNIDADE	5	R\$ 918,00	R\$ 4.590,00	DB TEC SISTEMAS DE SONORIZACAO LTDA - ME
27/11/2017	2017005289	SOM CABEÇOTE MULTIUSO 60W RMS - USB/SD/AUX/FM/BLUETOOTH 3VIA	UNIDADE	1	R\$ 585,00	R\$ 585,00	DB TEC SISTEMAS DE SONORIZACAO LTDA - ME
27/11/2017	2017005289	TRANSFORMADOR DE LINHA PARA SISTEMA DE SOM 70V	UNIDADE	4	R\$ 18,00	R\$ 72,00	DB TEC SISTEMAS DE SONORIZACAO LTDA - ME
27/11/2017	2017005289	ARANDELA DE TETO PARA SOM AMBIENTE	UNIDADE	8	R\$ 90,00	R\$ 720,00	DB TEC SISTEMAS DE SONORIZACAO LTDA - ME
27/11/2017	2017005289	MESA DE SOM - MIXER TIPO X1222 USB 16 INPUTS	UNIDADE	1	R\$ 1.395,00	R\$ 1.395,00	DB TEC SISTEMAS DE SONORIZACAO LTDA - ME
27/11/2017	2017005289	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL - ELÉTRICA TENSIONADA (150")	UNIDADE	1	R\$ 3.216,60	R\$ 3.216,60	DB TEC SISTEMAS DE SONORIZACAO LTDA - ME
27/11/2017	2017005289	SUPORTE	UNIDADE	4	R\$ 45,00	R\$ 180,00	DB TEC SISTEMAS DE SONORIZACAO LTDA - ME
27/11/2017	2017005289	CABO PP 2 X 1,5MM	METRO	140	R\$ 2,52	R\$ 352,80	DB TEC SISTEMAS DE SONORIZACAO LTDA - ME
27/11/2017	2017005289	MICROFONE S/ FIO DIGITAL TIPO K-581S OU SIMILAR	CONJUNTO	2	R\$ 765,00	R\$ 1.530,00	DB TEC SISTEMAS DE SONORIZACAO LTDA - ME
27/11/2017	2017005289	PROJETOR DE MULTIMÍDIA 220V	UNIDADE	1	R\$ 5.400,00	R\$ 5.400,00	DB TEC SISTEMAS DE SONORIZACAO LTDA - ME
28/11/2017	2017005903	FIO ABS, SINT, MON, N°4-0 C/70CM, AG, 3/8 C,TR, 2,4CM	ENVELOPE	24	R\$ 12,14	R\$ 291,36	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA
28/11/2017	2017005903	FIO ABS, SINT, MON,POLID, N°6-0 C/75CM AG,3/8 C CIL,1,3CM	ENVELOPE	24	R\$ 26,34	R\$ 632,16	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA
28/11/2017	2017005889	STENT 6MMX150MM	UNIDADE	1	R\$ 2.034,00	R\$ 2.034,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA,
28/11/2017	2017005889	BALAO 6X150MM	UNIDADE	1	R\$ 499,14	R\$ 499,14	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA,
28/11/2017	2017005889	FIO GUIA 0,018 MMX260CM (TROCA)	UNIDADE	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA,
28/11/2017	2017005889	FIO GUIA 0,014MMX260CM (TROCA)	UNIDADE	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
28/11/2017	2017005889	INFLATOR / MANOMETRO	UNIDADE	1	R\$ 347,00	R\$ 347,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
28/11/2017	2017005888	CATETER BALAO 6X40	UNIDADE	1	R\$ 499,14	R\$ 499,14	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA,
28/11/2017	2017005888	FIO GUIA 0,018 MMX260CM (TROCA)	UNIDADE	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA,
28/11/2017	2017005888	STENT AUTO EXPANSIVEL 6X40	UNIDADE	1	R\$ 2.034,00	R\$ 2.034,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA,
28/11/2017	2017005888	FIO GUIA 0,014MMX260CM (TROCA)	UNIDADE	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
28/11/2017	2017005888	INFLATOR / MANOMETRO	UNIDADE	1	R\$ 347,00	R\$ 347,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
29/11/2017	2017003853	CARDIOVERSOR/DESFIBRILADOR	UNIDADE	1	R\$ 16.500,00	R\$ 16.500,00	INSTRAMED INDUSTRIA MEDICO HOSPITALAR LTDA
29/11/2017	2017005594	COLA BIOLOGICA	UNIDADE	4	R\$ 589,65	R\$ 2.358,60	CM HOSPITALAR S,A,
29/11/2017	2017004186	APARELHO DE AR CONDICIONADO 18,000 BTU'S COM EVAPORADORA	UNIDADE	1	R\$ 1.872,00	R\$ 1.872,00	J, C, M, NITEROI REFRIGERACAO LTDA
29/11/2017	2017004186	AR CONDICIONADO 9,000 BTU'S	UNIDADE	1	R\$ 1.059,00	R\$ 1.059,00	J, C, M, NITEROI REFRIGERACAO LTDA
29/11/2017	2017004186	APARELHO DE AR CONDICIONADO COM EVAPORADORA 48,000 BTU'S	UNIDADE	1	R\$ 5.595,00	R\$ 5.595,00	J, C, M, NITEROI REFRIGERACAO LTDA
29/11/2017	2017004186	APARELHO DE AR CONDICIONADO 12,000 BTU'S COM EVAPORADORA	UNIDADE	3	R\$ 1.169,00	R\$ 3.507,00	J, C, M, NITEROI REFRIGERACAO LTDA
29/11/2017	2017005858	KIT CURATIVO GRANUFOAM ESPONJA TAM, G	UNIDADE	2	R\$ 1.050,00	R\$ 2.100,00	NOBRE MEDICAL PRODUTOS MEDICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
29/11/2017	2017005858	RESERVATORIO	UNIDADE	1	R\$ 410,00	R\$ 410,00	NOBRE MEDICAL PRODUTOS MEDICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
29/11/2017	2017005776	PROTESE MAMARIA TEXTURIZADA ANATOMICA	UNIDADE	2	R\$ 744,00	R\$ 1.488,00	SILIMED INDUSTRIA DE IMPLANTES LTDA
29/11/2017	2017005775	FIXADOR EXTERNO TUBO A TUBO	UNIDADE	1	R\$ 1.054,91	R\$ 1.054,91	DELTA HOSPITALAR LTDA
29/11/2017	2017005481	KIT LACO 5FR 20MMX150CM	UNIDADE	2	R\$ 1.750,00	R\$ 3.500,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
29/11/2017	2017005799	PROTESE PENIANA DE SILICONE COM HASTE METALICA DE PRATA	UNIDADE	1	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00	PROMEDON BELO HORIZONTE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - NOVEMBRO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Estadual Geral de Goiânia Dr. Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
----------------	--------------------	-------------------	---------	------------	----------------	-------------	------------

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - NOVEMBRO - 2017 (SERVIÇOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Estadual Geral de Goiânia Dr. Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	SERVIÇO CONTRATADO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
01/11/2017	2017003577	SERVICOS DE OBRA / CONSTRUCAO	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.621,27	BREMPI CONSTRUTORA LTDA - EPP
01/11/2017	2017005387	CONFECCAO DE ADESIVO	SERVIÇO	-	-	R\$ 390,00	SIMPLYFIX SISTEMAS DE IDENTIFICAÇÃO VISUAL LTDA
01/11/2017	2017005297	MANUT CORRET, NEFROSCOPIO STORZ HOPKINS S/N 4006596 PAT-9119	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.300,00	WANDERSON FERNANDO PITANGUY - ME
01/11/2017	2017005297	MANUTENÇÃO DE PINÇA MONOPOLAR	SERVIÇO	-	-	R\$ 60,00	WANDERSON FERNANDO PITANGUY - ME
01/11/2017	2017005297	MANUTENÇÃO DE PINÇA DE BIOPSIA	SERVIÇO	-	-	R\$ 240,00	WANDERSON FERNANDO PITANGUY - ME
01/11/2017	2017005297	MANUTENÇÃO DE CAMISA STORZ Nº 20 MOD.; 27068D	SERVIÇO	-	-	R\$ 140,00	WANDERSON FERNANDO PITANGUY - ME
01/11/2017	2017005297	MANUTENÇÃO EM ASPIRADOR CALTERIZADOR	SERVIÇO	-	-	R\$ 55,00	WANDERSON FERNANDO PITANGUY - ME
06/11/2017	2017004155	SERVIÇO TELEFONIA	SERVIÇO	-	-	R\$ 36.000,00	TELEFONICA BRASIL S/A
07/11/2017	2017003821	TROCA DE KIT AMORTECIMENTO DIANTEIRO	SERVIÇO	-	-	R\$ 120,00	STOP CENTER PNEUS PECAS E SERVIÇOS LTDA
07/11/2017	2017003821	TROCA DE JUNTA COLETORA ADMISSIONAL	SERVIÇO	-	-	R\$ 60,00	STOP CENTER PNEUS PECAS E SERVIÇOS LTDA
07/11/2017	2017003821	TROCA DE CHAVE DE SETA	SERVIÇO	-	-	R\$ 90,00	STOP CENTER PNEUS PECAS E SERVIÇOS LTDA
07/11/2017	2017003821	LIMPEZA DE SISTEMA	SERVIÇO	-	-	R\$ 80,00	STOP CENTER PNEUS PECAS E SERVIÇOS LTDA
07/11/2017	2017003821	TROCA DE BOMBA D'AGUA	SERVIÇO	-	-	R\$ 130,00	STOP CENTER PNEUS PECAS E SERVIÇOS LTDA
07/11/2017	2017003821	REGULAGEM ELETRONICA	SERVIÇO	-	-	R\$ 120,00	STOP CENTER PNEUS PECAS E SERVIÇOS LTDA
07/11/2017	2017003821	TROCA DE SENSOR DE NIVEL	SERVIÇO	-	-	R\$ 80,00	STOP CENTER PNEUS PECAS E SERVIÇOS LTDA
07/11/2017	2017003821	TROCA DE ROLAMENTO	SERVIÇO	-	-	R\$ 160,00	STOP CENTER PNEUS PECAS E SERVIÇOS LTDA
07/11/2017	2017003776	INSTALACAO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO	SERVIÇO	-	-	R\$ 9.003,81	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA
08/11/2017	2017004649	MANUTENÇÃO E REPARO (MAO DE OBRA)	SERVIÇO	-	-	R\$ 240,00	STOP CENTER PNEUS PECAS E SERVIÇOS LTDA
08/11/2017	2017004649	ALINHAMENTO DE VEICULO	SERVIÇO	-	-	R\$ 80,00	STOP CENTER PNEUS PECAS E SERVIÇOS LTDA
08/11/2017	2017005285	CONFECCAO DE PLACAS DE AVISO PARA PORTAS	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.400,00	VISIGN MARCAS AMBIENTADAS EIRELI - ME
08/11/2017	2017004282	MANUTENÇÃO DE MONITOR DE VIDEO	SERVIÇO	-	-	R\$ 250,00	RADIBRA TECNICA EM RADIO E TELEVISAO LTDA - EPP
08/11/2017	2017004282	MANUTENÇÃO DE MONITOR DE VIDEO	SERVIÇO	-	-	R\$ 150,00	RIBEIRO JUNIOR COMERCIO DE INFORMATICA E SUPRIMENTOS LTDA -
08/11/2017	2017003866	CONFECCAO DE PLACAS DE AVISO PARA PORTAS	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.750,00	VISIGN MARCAS AMBIENTADAS EIRELI - ME
13/11/2017	2017005635	MANUTENCAO DA CENTRAL TELEFONICA	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.100,00	ERICOM TELECOMUNICAÇÕES LTDA
14/11/2017		SERVIÇO DE CHAVEIRO E CONFECCÃO DE BORRACHAS PARA CARIMBO	SERVIÇO	-	-	R\$ 6.776,00	CHAVEIRO BOUGAINVILLE LTDA - ME
14/11/2017	2017004917	MANUTENÇÃO DE MOTOR/BOMBA DE ALTA PRESSÃO	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.700,00	ATHOS ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA
14/11/2017	2017005362	MANUTENÇÃO E REPARO (MAO DE OBRA)	SERVIÇO	-	-	R\$ 391,00	AGUIA RELOGIOS DE PONTOS E CATRACAS LTDA - ME
14/11/2017	2017005124	FRETES E CARRETOS	SERVIÇO	-	-	R\$ 120,00	UBS TRANSPORTADORA E CONSTRUTORA LTDA - ME
16/11/2017	2017004551	SERVIÇO DE GUARDA E DIGITALIZAÇÃO DE ARQUIVOS	SERVIÇO	-	-	R\$ 62.323,20	ARQUIVO OFF PRESTACIONAL LTDA
17/11/2017	2017005729	CONFECCAO DE BOTTON	SERVIÇO	-	-	R\$ 298,50	APICE BRINDES LTDA - ME
20/11/2017	2017005608	MANUTENCAO DE BALANCA ATE 150KG	SERVIÇO	-	-	R\$ 210,00	GLOBAL BALANÇAS LTDA
21/11/2017	2017005569	MÃO DE OBRA - VEICULOS	SERVIÇO	-	-	R\$ 4.423,00	PEDRO GONCALVES FERREIRA - ME

01/12/2017

Leandro Pedrosa Resende
GECOM - Gerência de Compras

Lucio Dias Nascimento
COAF - Coordenação Adm- Financeira